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T a r t a l o m j e g y z é k 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2023. február 28. napján megtartott közmeghallgatás nyílt 
ülésének jegyzőkönyvéhez 
 
 
 
Rendelet száma:    Tárgya:           Oldalszám         
 
4/2023, (II. 28.)                            az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2023. évi költségvetésről  
                                           szóló 4/2023, (II. 28.) önkormányzati rendelet megalkotása      4 
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J e g y z ő k ö n y v 
 
 
Készült:  Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2023. február 28-án (kedden) du. 16.00 órakor 

közmeghallgatás keretében tartott ülésén. 
 
Az ülés helye: Faluház nagyterme 
 
Jelen vannak:    Erhard Gyula   polgármester 
     Bérces Mariann   alpolgármester 

Mucsi István   képviselő 
Somodi Balázs   képviselő 
Tülkös Ferenc   képviselő  
Gál Róbert   képviselő 
 

Bejelentette távolmaradását:   Forgó János   képviselő   
 
Tanácskozási joggal megjelent:  Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 

Tóth Józsefné Adó- és Pénzügyi Iroda Vezetője 
     Csányi László   Adó- és Pénzügyi Iroda Vezető-h. 
     lakosság köréből megjelent          38 fő  választópolgár 
 

1.) Napirend 
 

Tárgy:          Előadó: 
 Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2023. évi   Erhard Gyula polgármester 
 költségvetéséről szóló önkormányzati rendelete megalkotása  Kató Pálné jegyző 
        
              
(Tárgyi előterjesztés  és a költségvetési tájékoztató a Képviselő-testület ülésének jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Erhard Gyula polgármester: köszöntötte a megjelent képviselőket, tanácskozási joggal résztvevőket és a település 
lakossága köréből megjelent választópolgárokat. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, az önkormányzat 
képviselő-testülete tagjai közül 6 képviselő jelen van, 1 képviselő előzetesen bejelentette távol-maradását. 
Elmondta, hogy az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatában foglalt rendelkezésnek megfelelően az 
önkormányzat és az önkormányzati hivatal éves költségvetését a képviselő-testület köz-meghallgatás keretében fogadja el, 
önkormányzati rendeletet megalkotásával. Ezen rendelkezésnek eleget téve jelen közmeghallgatás keretében kerül 
sor az önkormányzati rendelet megalkotására. Az ülésen a település lakossága köréből megjelent választópolgárok 
tájékoztatása érdekében részletesen ismertette az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2023. évi 
költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezetben szabályozott rendelkezéseket, pontokba szedve. 
Kiemelte a pályázati rendszer működése anomáliáit, melyet leszámítva több olyan pályázat beadására nyílt és nyílik 
lehetőség, amely beruházások megvalósítása a lakosság számára több szempontból is nagy jelentőséggel bír. 
Kiemelte az önkormányzat konyhájában a több mint 250 millió Ft költségvetéssel számolt felújítását, amely 
pályázati támogatás nélkül nem oldható meg. Szólt a Népház és a Varroda épülete külső- és belső felújítása sikeres 
pályázata adta lehetőség kihasználásáról. A programok közül kiemelte a járdaépítés folytatását a Kossuth utcán, 
továbbá szintén a Kossuth utcai nyíltcsatornák zárttá tétele jelentőségét hozta fel.  Hosszan sorolta azokat a 
lehetőségeket, amelyek az önkormányzat idei évi, a középtávú- és hosszútávú tervei között szerepelnek, melyhez 
központi pályázati lehetőség párosul. Kijelentette, hogy nagy jelentőségű az a tény, hogy az önkormányzatnak több 
önkormányzati ciklus óta nincs hitelállománya, nincs lejárt esedékességű számlatartozása. Elmondta, hogy a 
település fő foglalkoztatója még mindig az önkormányzat, a Polgármesteri Hivatal és a Társulás által fenntartott 
intézmények számítanak, amely megnöveli az ott vállalt felelősséget. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Erhard Gyula polgármester: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan a testület tagjai 
köréből nem éltek a kérdés és hozzászólás lehetőségével, ezért szavazásra bocsátotta az írásban kiadott  
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önkormányzati rendelet-tervezetet, annak mellékleteit, melyből megállapította, hogy a képviselő-testület 
egyhangúlag 6 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) egyetértett azzal és megalkotta az 
önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2023. évi költségvetéséről szóló 4/2023. (II. 28.) 
önkormányzati rendeletét, az alábbiak szerint. 
 
 

                           Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzőjétől 

 6647. Csanytelek, Volentér János tér 2.sz. 

 63/578-510; 63/578-512; 63/578-513; fax: 63/578-517; jegyzo@csanytelek.hu 

 
E L Ő Z E T E S  H A T Á S V I Z S G Á L A T 

 
az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2023. évi költségvetéséről  szóló 

 önkormányzati rendelet-tervezet előterjesztéséhez 
 
A csatolt jogszabály tervezet előkészítőjeként a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-ában írt 
kötelezettségemnek eleget téve az alábbiakban terjesztem be a csatolt rendelet-tervezet bevezetésével járó várható hatások 
következményeiről alkotott véleményemet és ajánlom a döntéshozók figyelmébe. 
 
A jogszabály végrehajtásában az érintettekre gyakorolt (vélelmezett) hatások: 
 
Társadalmi: településünk helyi társadalmi közösségére alapvető és közvetlen befolyást gyakorol a 

községi szintű költségvetés, annak belső forrás összetétele, a felhasználható ágazati 
keretek nagysága, a fejlesztési, felhalmozási jellegű célok kijelölése, az ilyen célra 
elkülöníthető forráskeretek mértéke, a kötelező közfeladatok zavartalan ellátása, a 
kistérségi és regionális együttműködés kereteinek szélesítése. A Képviselő-testület a 
megalkotott rövid-közép- és hosszú-távú gazdasági és fejlesztési programjában nagy 
hangsúlyt fektet arra, hogy a közfeladatok működési biztonsága mellett minden évben 
forrásokat különítsen el fejlesztési célok megvalósítására is, annak érdekében, hogy a 
hátrányos helyzetű kistérségben működő településünk társadalmi, gazdasági és 
infrastrukturális elmaradottságát fokozatosan  fel tudja számolni. A célkitűzések 
hatékony megvalósítását segíti a helyi lakosság falugyűlésen, közmeghallgatáson való 
bevonása a közösségi célok megvalósítása előkészítésébe és a kiválasztott tervek 
véleményezésébe. Mindemellett a Képviselő-testület folyamatos tájékoztatást nyújt az 
egyes feladatok végrehajtásáról és a lakosságot közvetlenül és közvetetten érintő 
központi és helyi intézkedések kihatásairól a Csanyi Hírmondó kiadásával. 

Gazdasági: a település lakosságára e rendelet gazdasági hatást több irányban is kifejt, hiszen a 
település állandó lakosainak túlnyomó többsége folyamatosan igénybe veszi az 
önkormányzat által biztosított alapvető közszolgáltatásokat és az alaptevékenység 
keretében ellátott kötelező közfeladatok mellett az egyéb szolgáltatásokat is. Az 
önkormányzat és a hivatal komoly feladatokat lát el a munkanélküliség, a szociális 
létbiztonságot veszélyeztető különböző negatív hatások részleges kiszűrésében és 
lehetőségeihez mérten, annak kezelésében azzal, hogy részt vesz pl. a Start 
mintaprogramban.  

Költségvetési: az önkormányzat Képviselő-testülete által a működési és fejlesztési célok 
megvalósításához szükséges forráselemek szempontjából a központi támogatások 
mellett nélkülözhetetlen a helyben képződő működési, sajátos működési bevételek 
teljesülése (helyi adók, intézményi térítési díjak, bérleti díjak, lakbérek, stb.). Az 
önkormányzati hatáskörű egyes adótételek, egyéb díjtételek megállapítása, azok köre, 
mértéke, nagyságrendje közvetlen befolyást gyakorol a helyi lakosság életkörülményeire, 
egészségügyi, szociális, kulturális körülményeinek, lehetőségeinek színvonalán.  Árat- 
díjat minimális összegben emelhetünk az önkormányzat és a társulás intézményei által 
nyújtott ellátások, szolgáltatások után, így ezen a területen is pénzügyi veszteséggel kell 
számolni. A Képviselő-testület a fentiekből adódóan különös figyelmet fordít arra, hogy 
koordinálja a működési és fejlesztési célok helyi sajátosságokra épülő végrehajtását és a 
lakosság teherbíró képességének összhangját.  

Környezeti:  a költségvetésről szóló önkormányzati rendelet közvetetten tartalmaz olyan 
forráselemeket, amelyek a költségvetés végrehajtása során segítik a helyi hatások 
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csökkenését. A helyi környezetvédelmi program, az országos hulladékgazdálkodási terv 
folyamatos végrehajtása mellett tárgyévben az egészséges ivóvízminőség biztosítás 
feltételeinek maradéktalan megvalósítása, fejlesztési projektek által, melyhez a beruházás 
teljes költésgének finanszírozását, mint  központi támogatást nyerte el településünk. 
Változásként jelenik meg a vagyonátadással járó településünk szennyvízkezelési, tisztítási 
projektje üzemeltetése, az ellátotti felelősség Magyar Állam számára való átadása, amely 
költségvetési megtakarítással jár, mert nem jelentkezik olyan kiadás a mű működtetése 
során felmerülő költségek költségvetésből való finanszírozásánál, mivel az a kiadás 
teljesítés az államot terheli. 

Egészségi:  ezen önkormányzati rendeletben rögzítettek kihatással lehetnek a település   lakossága   
egészségi állapotára úgy közvetett, mint közvetlen módon, mivel pl. a helyi orvosi 
rendelők, a védőnői szolgálat és a fogorvosi alapellátásnak helyet adó önkormányzati 
tulajdonú épület folyamatos karbantartása, a fenntartási költségeinek teherviselése, 
nagyban függ az önkormányzat aktuális költségvetési terveitől, a működési feltételek 
folyamatos biztosításától, szükséges takarékos megoldások alkalmazásától (pl.: 
energiatakarékosság, külső- belső szigetelés, nyílászárók cseréje, stb.).  2021. évben 
központi pályázati forrásból a II. háziorvosi rendelő teljes berendezése, eszközparkja 
beszerzése lehetővé teszi a háziorvos feladatellátása során szükséges működési 
feltételeknek való megfelelést. 

Adminisztratív: a végrehajtó apparátuson belül komoly munkateher növekedést jelent a megváltozott 
pénzügyi központi jogszabályok (Áht. Ávr. Stabilizációs törvény), továbbá az  Mötv. 
rendelkezései által a számviteli rend szerinti pénzügyi szabályozók általi eljárásrend 
alkalmazása, az önkormányzati ASP rendszer használatával az  eddigi feladatok 
megduplázódása,  két házi pénztár rendszerének működtetése, adatszolgáltatás, 
beszámolás, ellenőrzés, finanszírozás, bankszámlakezelés és egyéb feladatok terén 
jelentkezik, ami ugyanazon létszámmal és ezen felül még további feladat növekedésével 
(az Atmöt fenntartói feladatai bővülésével, a Roma Önkormányzat működésével) 
komoly megterhelést okoz az önkormányzati hivatal köztisztviselői napi munkavégzése 
során.  

A jogszabály megalkotásának szükségessége: a költségvetési rendelet megalkotása egy átfogó jogszabályi 
hierarchián át érvényesül. Az alapvető tartalmi és formai elemek meghatározásánál a 
Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és f) pontja, a (2) bekezdése, az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. törvény 24. §-a és az államháztartásról szóló törvény 
végrehajtásáról szóló  368/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet, Magyarország gazdasági 
stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény, a közszolgálati tisztségviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (Mötv.) önkormányzati költségvetésre irányadó rendelkezései, 
valamint a helyi irányadó szabályzatok tárgykörre vonatkozó előírásai érvényesítésével. 

A jogalkotás elmaradásának várható következményei: mulasztásban megnyilvánuló jogsértés megvalósítása, 
tekintettel arra, hogy az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény és az 
államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Kormányrendelet és az Mötv. e feladat végrehajtására  kötelezi a jogalkotó 
döntéshozókat, melynek elmaradása okán (a károk elkerülése érdekében) az 
önkormányzati rendelet alkotása a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal által 
kikényszeríthető és az önkormányzat képviselő-testülete helyett (illetékes bíróság 
döntése szerint) általa megalkotható és e jogszabály szerint köteles a további feladata 
ellátására a jogalkotó és a végrehajtó szerve. Az önkormányzati rendeletalkotás, az 
adatszolgáltatás elmaradása a feladat-finanszírozás felfüggesztését, valamint 
törvényességi felügyeleti eljárást és akár bírság kiszabását is maga után vonhatja. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: a meglévő 
feltételekhez képest a további személyi többlet igény belső átszervezéssel és az elvégzett 
túlmunka díjazásával oldható meg.  

 
C s a n y t e l e k, 2023. február 15. 
   Tisztelettel: 
 
       ………………………………. 
                 Kató Pálné jegyző 
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Általános  i n d o k o l á s 
 

az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2023. évi költségvetéséről szóló  
önkormányzati rendelet-tervezetéhez 

 
A  jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban Jat.) 18. §-a értelmében a jogalkotó (az 
önkormányzat képviselő-testülete) az általa megalkotott jogszabályhoz a jegyző  (mint az adott jogszabály 
előkészítőjét) indokolás csatolási kötelezettség terheli, melynek ezen indokolás önkormányzati rendelet-
tervezethez való benyújtásával teszek eleget az alábbiak ismertetésével. 
A Jat. 5. § (8) bekezdése értelmében a felhatalmazás jogosultja a jogszabályt köteles megalkotni, feltéve, hogy a 
felhatalmazást adó jogszabályból kifejezetten más nem következik. Az önkormányzat képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) és f) pontja, továbbá az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a 
továbbiakban: Áht.) 23. § (2)-(4) bekezdés, a 24. § (2)-(4) bekezdés, továbbá az államháztartásról szóló törvény 
végrehajtására kiadott 368/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet 27. §-ában írtak, valamint a  Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 111. § (2)-(4) bekezdése 
feladatkörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében számára biztosított eredeti jogalkotási 
hatásköre alapján önkormányzati rendeletet alkot, amelyre a hatályos helyi rendelet megalkotásával (megadott 
határidőn belül) sor is kerül. 
A rendelet időbeli hatálya a Jat. 7. § (1) bekezdése szerint a jogszabály kihirdetését követő valamely nap lehet, amely a (7) 
bekezdés értelmében a hatályba lépése napjának kezdetén lép hatályba. A Jat. 2. § (2) bekezdése úgy rendelkezik, hogy 
jogszabály a hatálybalépését megelőző időre nem állapíthat meg kötelezettséget, kötelezettséget nem tehet terhesebbé, valamint nem 
vonhat el vagy korlátozhat jogot és nem nyilváníthat valamely magatartást jogellenesnek.  
Tárgyi önkormányzati rendelet átvitt értelemben érint egyéni, állampolgári jogot, un. „belső” jogszabály, mivel e 
rendelet a képviselő-testület döntéseinek végrehajtására létrehozott önkormányzati hivatal által ellátandó kötelező- és önként vállalt 
közszolgáltatói, működési feladatok megvalósítása anyagi fedezetének biztosítására hivatott.  
A jogszabály megalkotására a képviselő-testület számára benyújtott előterjesztésben írtak a mérvadók. A tárgyi 
önkormányzati rendelet megalkotását fent írtak megvalósíthatósága érdekében készítettem elő (a vonatkozó 
jogszabályokban foglaltaknak megfelelve) és terjesztem be az önkormányzat hatályos szervezeti és működési 
szabályzatában foglaltak szerint a Képviselő-testület  elé a Bizottságok előzetes véleményének ismeretében.  
A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó 
eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 21. § (2) bekezdés a) 
pontjában szabályozott rendelkezés értelmében: önkormányzati rendelethez tartozó indokolást nem kell közzétenni, ha 
annak a társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, környezeti és egészségi következménye, adminisztratív terhe nem 
kimutatható, ezért a tárgyi indokolás közzétételét nem tartom szükségesnek. 
 

Részletes  I n d o k o l á s 
 

Az önkormányzati  rendelet-tervezet bevezető-része azon jogszabályi helyek megjelölését tartalmazza, amelyek az 
önkormányzat képviselő-testülete számára a jogalkotás törvényi kellékeként tárgykörben egyrészt felhatalmazást ad az 
önkormányzati rendelet megalkotására, eredeti jogalkotási hatáskör gyakorlására  az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése 
értelmében, -  az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (2)-(4) bekezdésére, a 24. § (2)-(4) 
bekezdésére,  az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és f) pontjára, a közszolgálati tisztségviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX. törvény 237. §-ában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény 
111. § (2)-(4) bekezdésére, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (8) bekezdésére való hivatkozást  
foglalja magába, figyelemmel a Jat. végrehajtására kiadott az IRM rendelet 55. § (1) és (5) bekezdésében, az 58. § 
(1) bekezdésében írtakra. 
 

1. §-hoz 
 

Az önkormányzati rendelet-tervezet általános rendelkezései között kapott helyet a rendelet hatálya, amely az 
önkormányzat 2023. évére vonatkozóan az önkormányzatra és a képviselő-testület költségvetési szervére,  a 
Csanyteleki Polgármesteri Hivatalra  (a továbbiakban: önkormányzat hivatala) terjed ki.  

 
2. §-hoz 

 
Az önkormányzat 2023. évi költségvetési bevételeit tartalmazza (1.-4. melléklet). Az önkormányzat hivatalára 
vonatkozó költségvetési elemek elkülönülten jelennek meg e rendelet tervezetének későbbi szakaszaiban. 

 
3. §-hoz 
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meg a jogalkotó a pénzbeli és természetbeli szociális ellátások, támogatás értékű kiadások, működési és fejlesztési célú pénzeszköz 
átadások keretösszegeit (6.-8. melléklet), valamint a tárgyévi beruházások és felújítások kiadási előirányzati kereteit 
(10. melléklet). 
 

4. §-hoz 
 

Az önkormányzat képviselő-testülete, mint az önkormányzat hivatala  irányító és felügyeleti szerve által, az 
önkormányzat hivatala mint költségvetési szerv 2023. évre engedélyezett létszám keretét a 12. mellékletbe rögzítette a 
jogalkotó, a létszámkereten belül különböző jogviszonyoknak megfelelően, külön kiemelve a közfoglalkoztatás 
létszámadatait, valamint a teljes munkaidőben és részmunkaidőben foglalkoztatottak engedélyezett 
létszámkereteit. 
 

5. §-hoz 
 

Az önkormányzat és a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Csongrádi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Hivatala Vezetője közötti szerződés szerint foglalkoztatottak létszámát a 13. melléklet a) pontja szerint, az önkormányzati 
választott tisztségviselőinek és külsős bizottsági tagjainak létszámát a 13. melléklet b) pontja szerint határozza meg a testület. 
  

6. §-hoz 
 

Az önkormányzat finanszírozási célú adósságot keletkeztető ügyletei, pénzügyi műveletei és hatáskörök gyakorlásának rendjét 
rögzíti. Az önkormányzat 2023. évi hitelműveleteit, kezességvállalásai szabályozása során rögzíti, hogy a működéséhez  hitelt nem 
vesz igénybe a képviselő-testület. A rendelet e szakasza rögzíti az alaptevékenység keretében, nem vállalkozási 
tevékenységként végzett egyéb tevékenységek körét.  
A költségvetés egyes kiemelt előirányzatok csoportokon belüli kiadások feletti rendelkezési jog gyakorlásáról, annak 
átruházásáról a képviselő-testület ezen szakasz keretei között rendelkezik. 
 

7. §-hoz 
 

A tárgyévi működési tartalékok (cél- és általános tartalék) – önkormányzat és  az önkormányzat hivatala bontásban – 
a 9. melléklet szerint hagyja jóvá a testület, amely a vis maior helyzetekre való felkészülést szolgálja. 

 
8. §-hoz 

 
Az önkormányzati rendelet 14. mellékletébe foglalva határozza meg az önkormányzat előirányzat felhasználási 
(likviditási) ütemtervét a testület. 
 

9. §-hoz 
 

Az önkormányzat költségvetésébe év-közben beépülő pótelőirányzatok kezelését, az előirányzatok módosítását és 
átruházott hatáskörök gyakorlását szabályozza. 
 

10. §-hoz 
 
Azon támogatási elemeket foglalja magában, melyeket az önkormányzat közvetett módon biztosít 2023. évi 
költségvetésében. 
 

      11. §-hoz 
 

Konkrét keretösszegeket határoz meg a jogalkotó az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás által fenntartott 
intézmények működését biztosító önkormányzati forrás-kiegészítése címén. Külön melléklet tartalmazza a fenti intézmények 
önkormányzati támogatásának (működési  célútámogatás értékű kiadásként) intézményenként történő 
részletezését. 

12. §-hoz 
 

Községi szintű költségvetési bevételeken belül elkülönítetten kerül bemutatásra az önkormányzat és hivatala tárgyévi 
bevételeinek összegzése, külön melléklet tartalmazza a hivatal intézményi és egyéb sajátos folyó működési bevételeit és a hivatali 
feladatok ellátásához (14. melléklet) kapcsolódó működési célú támogatás értékű és átvett pénzeszközök összegeit (15. melléklet) 
 

13. §-hoz 
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Az önkormányzat hivatala költségvetési kiadásait a rendelet-tervezet 16. mellékletében foglaltak szerint hagyja jóvá a 
testület a tárgyi önkormányzati rendelettel a jegyző hatáskörébe utalt (önkormányzati támogatásokhoz 
kapcsolódó) pénzbeli- és természetbeni szociális juttatások, ellátások részletezését. 
 

14. §-hoz 
 

Az önkormányzati  hivatal éves előirányzat felhasználási (likviditási) ütemtervét a rendelet 17. melléklete tartalmazza. 
 

15. §-hoz 
 

Az önkormányzat községi szintű 2023. évi költségvetési egyenlege a 18. melléklete a)-b) pontja szerint alakul, amely 
tartalmazza az önkormányzat, valamint az önkormányzati hivatal bevételi és kiadási főösszegeit, korrigálva a 
költségvetési szerv belső finanszírozási összegével. 
 

 16. §-hoz 
 

Az önkormányzat kötelező és önként vállalt feladatai részletezését a rendelet 19. melléklete a)-b) pontjai foglalják 
magukban, továbbá a 20. melléklet a)-b) pontjai tartalmazzák. 
 

17. §-hoz 
 
A záró rendelkezések az IRM rendelet 78. §-ában leszabályozott módon tartalmazzák a rendelet-tervezet hatályba léptetése 
időpontja helyét és a hatályba lépésére utaló szöveget. A jogszabály kihirdetése és hatályba lépése között „kellő idő” áll 
rendelkezésre, mivel  felkészülést nem igényel az érintettek számára, hiszen ez az önkormányzati rendelet az 
önkormányzat un. „belső normája”.  A rendelet hirdetményben való közzététele biztosított volt,  iránta a település 
lakossága részéről érdeklődés nem mutatkozott. A rendelet hatályba léptetése feltételhez nem kötött, határozott 
időpontjaként: 2023. március 1. napját az is indokolja, hogy a rendelet-tervezet kihirdetésében és a hatályba 
léptetésében  igazodik a jogelvekhez.  Az önkormányzati rendelet az önkormányzat honlapján és a nemzeti 
jogszabálytárban elérhető, a községi könyvtárban és a hivatalban megtekinthető, a település lakossága a helyi  
lapban, a Csanyi Hírmondóban kap jegyzői tájékoztatást az önkormányzati rendelet hatályba lépéséről.  
A záró rendelkezések között kapott helyet a rendelet aláírására jogosítottak neve és tisztsége, a záradék szövege, amely a 
rendelet kihirdetése időpontját az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatában meghatározott formátumban tartalmazza. 

 
1. – 13. és 19.-20.  mellékletekhez 

 
Az önkormányzat 2023. évi költségvetési bevételi és kiadási előirányzatai feletti rendelkezési jogosultságot és összegét 
foglalja magába. 

14. – 17.  mellékletekhez 
 
Az önkormányzat hivatala 2023. évi költségvetési bevételi és kiadási előirányzatait és annak felhasználása kereteit 
tartalmazza. 

1. – 6.   függelékként 
 
az önkormányzati rendeletnek nem része, viszont az érintett számára kötelező erővel bír, mivel annak tartalma az 
önkormányzat rendeletéből átadott pénzeszközöket tartalmaz.  
 
C s a n y t e l e k, 2023. február 15. 
  
             
                   …………………………………... 
           Kató Pálné jegyző 

 
Csanytelek Község Önkormányzata  

Képviselő-testülete 
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4/2023. (II.  28.) önkormányzati rendelete 
 

AZ ÖNKORMÁNYZAT ÉS AZ  
ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL  

2023. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL 
 

 
 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

 
4/2023. (II. 28.) önkormányzati rendelete 

 
az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2023. évi költségvetéséről 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és f) pontjában, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. § (2)-(4) bekezdésében, az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (2)-(4) bekezdésében, a 24. § (2)-(4) bekezdésében, a 
közszolgálati tisztségviselőkről szóló 2011. évi CXCLX. törvény 237. §-ában, a jogalkotásról szóló 2010. évi 
CXXX. törvény 5. § (8) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdés b) pontja, a 24. §  
 
 
 
 
(4) bekezdés e) pontja szerint jogalapon az Ügyrendi Bizottság, a Pénzügyi Ellenőrző Foglalkoztatáspolitikai 
és Településfejlesztési Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. E rendelet hatálya 
 

1. § 
 

E rendelet hatálya a Képviselő-testület és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: önkormányzati hivatal) 
által az önkormányzat költségvetésével való gazdálkodására terjed ki.  
 

 

2.  Az önkormányzat költségvetése bevételei  
 

2. § 
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(1) Az önkormányzat költségvetése bevételi főösszegének a kiemelt előirányzat rovatok szerinti részletezését az 1. 
melléklet 

szerint hagyja jóvá a Képviselő-testület. 
(2) Az önkormányzat költségvetésében a működési bevételek részletezését a 2. mellékletben foglaltak szerint 

állapítja meg a Képviselő-testület. 
(3) Az önkormányzat költségvetésében a működési célú államháztartáson belüli támogatások részletezését a 3. 

melléklet szerint határozza meg a Képviselő-testület. 
(4) Az önkormányzat költségvetésében adósságot keletkeztető ügyleteinél figyelembe vehető saját bevételek alakulását a 

4. melléklet részletezése szerint szabja meg a Képviselő-testület. 
(5) A Képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi tervezett finanszírozási bevételeit a 10. mellékletben 

rögzítettek szerint hagyja jóvá. 
(6) A Képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetése helyi bevételei terhére kötelezettséget vállal 

az önkormányzati hivatal köztisztviselői számára egyéb juttatás (béren kívüli és egyes meghatározott juttatások) 
címén járulék-teherrel együttes összege kiegyenlítésére, az önkormányzati hivatal köztisztviselőire kiterjesztett 
Közszolgálati és Cafatéria Szabályzatban rögzített eljárásrend szerint. 

(7) A Képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetése helyi bevételei, a központi kiegészítő 
bértámogatás és az önkormányzati hivatal működési támogatása terhére kötelezettséget vállal 2023. 
január 01. napjától és intézményi finanszírozásként  fedezetet nyújt az önkormányzati hivatal 
költségvetésében, az önkormányzati hivatal köztisztviselői és fizikai foglalkoztatottjai számára a 
minimálbér- és a garantált bérminimum összegének emeléséhez, valamint az ezen a jogcímen béremelésben nem részesült 
köztisztviselők részére 10%-os bérfejlesztéshez és 4%-os jutalom keret elkülönítéséhez szükséges munkáltatói 
intézkedések megtételére. 
 

3. Az önkormányzat költségvetése kiadásai 
 

3. § 
 

(1) Az önkormányzat 2023. évi költségvetése kiadási főösszegének kiemelt előirányzat rovatok részletezését az 5. 
melléklet szerint határozza meg a Képviselő-testület. 

(2) Az önkormányzat által nyújtott szociális ellátásokról szóló önkormányzati rendeletében pénzbeli és természetbeni szociális 
ellátások címén biztosított források összegét e rendelet 6. melléklete szerint hagyja jóvá a Képviselő-
testület. 
A 6. mellékletben szereplő tételek mellett a tárgyévi szociális tüzelő anyag program saját forrás vállalásait 
a dologi kiadások között kell szerepeltetni (anyagköltség, szolgáltatási díjak költségei). 

(3) A Képviselő-testület a (2) bekezdés szerinti, e rendelet 6. mellékletében meghatározott szociális ellátások 
költségvetési előirányzata feletti rendelkezési jog gyakorlását a polgármesterre ruházza át azzal, hogy e jog 
gyakorlásáról köteles a Képviselő-testület számára a két ülés között eltelt időszak alatt általa megtett 
intézkedéseiről szóló beszámolója keretében tájékoztatást adni. 

(4) Az önkormányzat költségvetésében az egyéb működési és felhalmozási célú támogatások részletezését a 7. 
mellékletben rögzíti a Képviselő-testület. 

(5) Az önkormányzat költségvetésében a beruházásokra és felújításokra fordítandó források összegét a 8. melléklet 
szerint állapítja meg a Képviselő-testület. 

(6) Az önkormányzat 2023. évi finanszírozási kiadásait a 10. mellékben rögzítettek szerint állapítja meg a 
Képviselő-testület.  

 
4. Az  önkormányzat által az  önkormányzati hivatalnál engedélyezett létszámkeret 

 
4. § 

 
A Képviselő-testület az önkormányzati hivatalánál foglalkoztatottak engedélyezett létszámkeretét e rendelet 
12. melléklete szerint határozza meg. 
 

5.  Az önkormányzat alkalmazásában álló foglalkoztatottak létszámkerete 
 

5. § 
 

(1)  A Képviselő-testület az önkormányzat és a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Csongrádi Járási 
Hivatala között létrejött hatósági szerződés szerinti közfoglalkoztatottak 2023. évi engedélyezett 
létszámkeretét a 13. melléklet szerint állapítja meg. A Képviselő-testület felhatalmazza a település 
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polgármesterét a 2023. évben induló új közmunka programokkal összefüggő szerződések önkormányzat 
képviseletében történő megkötésére. 

(2)  Az önkormányzat választott tisztségviselőinek és külsős bizottsági tagjainak létszám kimutatását a 14. 
melléklet tartalmazza. 

 
6.  Az önkormányzat finanszírozási célú adósságot keletkeztető ügyletei,  

pénzügyi műveletei és hatáskörök gyakorlásának rendje 
 

6. § 
 
(1) A Képviselő-testület eltérő rendelkezéséig, az önkormányzat és az önkormányzati hivatal haszon- és 

jövedelemszerzésre irányuló vállalkozási tevékenységet nem végezhet.  
(2) A Képviselő-testület az önkormányzat és az önkormányzati hivatal számára a felesleges kapacitásként 

rendelkezésre álló műszaki és technikai háttér időleges hasznosítása érdekében, az alábbi tevékenységek végzését 
engedélyezi: 
a)  reklámtevékenység, reklámfelület biztosítása, 
b)  e- Magyarország pont, Tele-ház működtetése, 
c)  iskolai könyvtári feladatok végzése, 
d)  kiadvány (Csanyi Hírmondó) megjelentetése, térítésmentes terjesztése, 
e)  rendezvénysátor alkalomszerű eseti bérbeadása.  
A c) pontban írt tevékenység végzése (átruházott hatáskörben) külön megállapodásban foglaltak szerint, 
díjmentesen, a viszonosság elve alapján történik.  

(3) A Képviselő-testület a (2) bekezdés a) pontjában rögzített reklámtevékenység, reklám felület biztosítása 
tevékenységgel összefüggő díjtétel meghatározása és a térítésmentesség megadása (egyedi szerződések 
megkötése) jogát a polgármesterre ruházza át. A (2) bekezdés d) pontja szerinti kiadványban megjelenő 
reklámfelület térítésmentessége meghatározására a polgármester jogosult. 

(4) Az önkormányzat érdekében szervezett rendezvényeken biztosított reklámfelület, egyéb reklám jellegű 
szolgáltatás díjáról (a reklám szóróanyagok mennyiségéről, a reklámfelület nagyságáról, a szolgáltatás 
időtartamától függően) a feleknek egyedi megállapodásban kell rendelkezni. 

(5) Nem minősül reklám tevékenységnek, reklámfelület biztosításának a helyi civil szervezetek és önszerveződő 
közösségek, továbbá önkormányzati intézmények és azokat fenntartó Alsó- Tisza-menti Önkormányzati 
Társulás által szervezett programokról, rendezvényekről, pályázatokról szóló előzetes és utólagos 
tájékoztató megjelenítése. 

(6) A Képviselő-testület rögzíti, hogy a tárgyévi elemi költségvetés egyensúlya külső finanszírozási elemek 
(adósságot keletkeztető ügyeletek) bevonása nélkül biztosított.  

(7) Adósságot keletkeztető ügyletek megkötésére az irányadó központi jogszabályban foglalt rendelkezéseket 
megtartva, kizárólag a Képviselő-testület jóváhagyásával kerülhet sor. 

(8) Az önkormányzat elemi költségvetésének eredeti előirányzatai között (belső finanszírozási elemként, 
bevételként) pénzforgalom nélküli bevételként, az előző évi (2022. év) költségvetési pénzmaradvány azon 
része vehető figyelembe kötelezettséggel terhelt és szabad maradványként, mely a tárgyév költségvetés 
egyensúlyának biztosításához eredeti előirányzatként szükséges. Az előző évi további pénzmaradvány 
igénybevételéről és felhasználásáról a Képviselő-testület az előző évi költségvetés végrehajtásáról szóló 
beszámoló önkormányzati rendeletbe foglalását követően, külön határozatban dönt.  

(9) A Képviselő-testület rögzíti, hogy az önkormányzat költségvetése terhére garancia, vagy kezességvállalás, 
valamint egyéb adósságot keletkeztető jogügyletből eredő kötelezettséget nem vállal, így azok érvényesítéséből 
származó tárgyévi és a tárgyévet követő években pénzügyileg teljesítendő kiadási előirányzatokat a 2023. 
évi költségvetésről szóló önkormányzati rendelet nem tartalmaz. 

(10) A Képviselő-testület rögzíti, hogy az Európai Unió és hazai társfinanszírozással bíró egyes folyamatban 
lévő és már befejezett fejlesztési célú programokhoz kapcsolódó, pénzügyileg rendezett kivitelezői 
jótállási garancia fedezeteket, annak lejárata időpontjáig, az önkormányzat „fedezetbiztosítási 
alszámláján” elkülönítetten kell tartani. 

(11) A Képviselő-testület rögzíti, hogy a Polgármester saját hatáskörében eljárva, az önkormányzat 
költségvetésében kötelezettségvállalással nem terhelt pénzügyi forrása terhére 2.000.000.- Ft összeghatár erejéig 
dönthet, mely döntéséről a Képviselő-testület soros ülésen köteles beszámolni. 

 
7.  A költségvetés tartalék keretének meghatározása, rendelkezési jog gyakorlásának átruházása  

 
7. § 
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A Képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetésében az évközi többletigények, valamint az 
elmaradt bevételek pótlására elkülönített tartalékok keretösszegét e rendelet 9. melléklete szerint határozza meg. A 
tartalék keretek feletti rendelkezési és átcsoportosítási jog gyakorlását a Képviselő-testület a polgármesterre 
ruházza át, aki a rendelkezési és az átcsoportosítási joga gyakorlását követően a Képviselő-testület soros 
ülésén az általa hozott döntésről köteles beszámolni.  
 

8.  Az önkormányzat előirányzat felhasználási ütemterve 
 

8. § 
 

Az önkormányzat költségvetésében az önkormányzat előirányzat felhasználási (likviditási) ütemtervét a 11. 
mellékletben rögzítettek szerint határozza meg a Képviselő-testület. 

 
9.  A költségvetési előirányzatok módosítása  

 
9. § 

 
(1) A költségvetés eredeti előirányzatainak évközi módosítására a Képviselő-testület által alkotott 

önkormányzati rendeletben kerülhet sor. 
(2) A számviteli elszámolási rendszerből eredően biztosítani kell a naprakész és folyamatos összhangot a 

költségvetési előirányzatok, a kötelezettségvállalások,  és a követelések között. Ennek érdekében az 
önkormányzat költségvetési rendelete módosítása közötti időszakban az indokolt előirányzat 
módosításokra vonatkozóan a Képviselő-testület hatásköre átruházásával felhatalmazást ad az 
önkormányzatnál a polgármesternek, a kiemelt előirányzatok közötti előirányzatok módosítására, továbbá a 
költségvetési tartalékkeretek igénybevételére, az államháztartáson belüli- és kívüli évközi kötött felhasználású források 
átvételére és felosztására.  

(3) A (2) bekezdésben rögzített valamennyi átruházott hatáskörű előirányzat változást „előirányzat módosító 
bizonylat”-on kell rögzíteni. A bizonylatnak tartalmaznia kell az előirányzat módosítás fő jogcímét, az 
érintett bevételi- és kiadási előirányzat rovatokat, a kormányzati funkciót, az előirányzat módosítás 
összegeit és a módosítás időpontját. A módosító bizonylaton rögzített adatok kizárólag a polgármester 
saját kezű aláírását  tartalmazó dokumentum szerint kerülhetnek lekönyvelésre az önkormányzati hivatal 
Adó- és Pénzügyi Iroda  köztisztviselője által. Az átruházott hatáskörben végrehajtott előirányzat 
módosítások tételeit, az egyéb előirányzat módosításokkal együtt, az önkormányzati rendelet 
módosítására irányuló önkormányzati rendeletben kell rögzíteni.  

 
10.  Az önkormányzat költségvetéséből biztosított közvetett támogatások részletezése 

 
10. § 

 
(1) A Képviselő-testület az önkormányzat egészségügyi alapellátási közfeladata teljesítéséhez a háziorvosi 

szolgáltatások működéséhez ingyenes helyiség és térítésmentes ivóvíz, közműves szennyvízellátás, valamint villamos 
energia használati jogát biztosítja az önkormányzat éves költségvetése terhére, a háziorvosokkal és a 
fogszakorvossal megkötött, hatályban lévő feladat-ellátási szerződésekbe foglaltak szerinti teljesítés 
ellenében. 

(2) A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetése terhére évi egy alkalommal valamennyi helyben 
működő nonprofit és civil szervezet részére a rendezvényeik megtartásához a törzsvagyonába tartozó 
helyiség használatát ingyenesen biztosítja. 

(3) A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetése terhére az országgyűlési képviselői, a helyi és 
nemzetiségi önkormányzati képviselők és a polgármester, továbbá az Európai Parlamenti képviselői 
választások lebonyolítása során (valamennyi választási körzetre kiterjesztetten) a helyben jelöltet állító 
politikai párt számára kampányrendezvények tartása céljára, egy alkalommal, a Faluház ingyenes igénybevételének 
költségeire fedezetet biztosít. 

(4) A Képviselő-testület az önkormányzati hivatal alaptevékenysége keretében a településen élők számára a 
Faluház épületében működő integrált közösségi és szolgáltatói színtéren az e-Magyarország Pont, Tele-ház 
által nyújtott szolgáltatás igénybevételét, továbbá a megjelenő Csanyi Hírmondó helyi lap közzétételét (a reklámfelület 
biztosítása kivételével) a szolgáltatásokat igénybe-vevők számára térítésmentesen nyújtja, mely költségek fedezetét 
az önkormányzat költségvetése terhére biztosítja. 

(5) A Képviselő-testület az önkormányzat tulajdonaként törzsvagyonába tartozó, állami fenntartásban lévő 
Szent László Általános Iskola működéséhez vagyonkezelésbe adott épületen belül, az általános 
iskoláskorú gyermekek számára térítésmentesen nyújt iskolai könyvtári szolgáltatást az önkormányzati hivatal 
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szervezetében közszolgáltatói egységként működő nyilvános könyvtár tevékenysége keretében, az erre 
irányuló megállapodásban foglaltak szerint. 

(6) A Képviselő-testület a településen lakóingatlannal rendelkező helyi adó fizetésére kötelezett 
állampolgárok számára a helyi adók körébe tartozó magánszemélyek kommunális adója címén adótárgyanként 
megállapított évi 8.000  forintból (infrastruktúra hiánya miatt) a Dilitor, Dögállás, Oláhállás és Nagy-gyep érintett 
területén lakóingatlannal rendelkező, helyi adó fizetésére kötelezettek számára adótárgyanként évi 2.000 forint 
adókedvezmény biztosítását mondta ki hatályos önkormányzati rendeletében, amely 2023. évben 78.000,-Ft értéket 
képvisel. 

 
11.  Az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás által fenntartott intézmények finanszírozása 

 
11. § 

 
(1) Az önkormányzat az intézmény fenntartói jogának az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulásra (a 

továbbiakban: Társulás) való átruházásával, az intézmények működéséhez eredeti előirányzatként közvetlen 
pénzügyi fedezetet biztosít az állami alap- és kiegészítő normatív támogatások keretösszegeinek megfelelően 
és a (2) bekezdésben foglaltak szerint. 

(2) Az (1) bekezdésben rögzített intézményi alap,- és kiegészítő állami támogatások átadása mellett, eredeti 
előirányzatként az önkormányzat kiegészítő támogatást nyújt: 
a) a Remény Szociális Alapszolgáltató Központ részére az intézményi költségvetési egyensúly és likviditás 

biztosítása érdekében 9.903.384.- Ft keretnagysággal, működési célú támogatásként;  
b) az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki Tagintézménye részére a tagintézmény 

költségvetési egyensúlya és likviditása biztosítása érdekében az állami támogatásokkal,  helyi 
intézményi bevételekkel és előző évi szabad pénzmaradvánnyal nem fedezett, elismert működési 
kiadások összegéhez   17.000.-  Ft kiegészítő támogatás formájában nyújt fedezetet. 

(3)  A (2) bekezdés a)-b) pontjában rögzített önkormányzati működési célú támogatások keretösszegeit abban 
az esetben kell csökkenteni, amennyiben az érintett intézmény a tárgyévi eredeti kiadási előirányzatok 
között letervezett költség-nemek fedezetére utólagos, évközi többlettámogatásban, normatív kiegészítő 
támogatásban részesül, vagy az eredeti előirányzaton túlmenő előző évi szabad pénzmaradványa 
keletkezik. Az időszakos felülvizsgálatokat negyedévente kell elvégezni. 

(4) A Társulásba integrált intézmények intézményvezetői számára kiemelt feladat: a takarékos, költség-
hatékony gazdálkodásról, a költségvetési szervek működését alapvetően meghatározó, elsődlegesen a 
kötelező bérelemek és a közüzemi díjak folyamatos kifizetéséről való gondoskodás. 

(5)  A többletköltséget eredményező kötelezettségvállalásokra (az intézményi működés biztonsága érdekében), 
csak garantált és teljesült többletfedezetek megléte esetén kerülhet sor. 

 

12.  Az önkormányzati hivatal költségvetése bevételei  
 

12. § 
 
(1)  Az önkormányzat költségvetésében az önkormányzati hivatal költségvetési bevételei összegét a 15. melléklet szerint 

határozza meg a Képviselő-testület. 
(2) Az önkormányzat költségvetésében az önkormányzati hivatal működési bevételeit a 16. melléklet szerint hagyja 

jóvá a Képviselő-testület. 
 

13.  Az önkormányzati hivatal költségvetése kiadásai 
 

13. § 
 
(1) Az önkormányzat költségvetésében az önkormányzati hivatal költségvetési kiadásainak összegét a 17. 

mellékletben rögzítetten hagyja jóvá a Képviselő-testület.    
(2) A kiemelt előirányzat csoportok szerinti jóváhagyott (éves összkiadási) kereten túlmenő, 

többletköltséget eredményező kötelezettségvállalásokra (az önkormányzati hivatal működési biztonsága 
érdekében) kizárólag garantált és teljesült többletfedezetek megléte esetén kerülhet sor. 

(3) A Képviselő-testület rögzíti, hogy köztisztviselői illetményalapról 11/2022. (X.28.) önkormányzati 
rendeletébe foglalt, 2023. évre vonatkoztatott 80.000.- Ft illetményalapból képzett illetmény összegének 
az önkormányzati hivatal engedélyezett létszámára vetített pénzügyi forráskeretét az önkormányzati 
hivatal finanszírozása keretén belül biztosítja, figyelembe véve e rendelet 2. § (7) bekezdésben foglaltakat 
is. 
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14.  Az önkormányzati hivatal előirányzat felhasználási ütemterve, az előirányzatok módosítása  

 
    14. § 

 
(1) A Képviselő-testület az önkormányzati hivatal előirányzat felhasználási (likviditási) ütemtervét a 18. mellékletben 

foglaltak szerint határozza meg.  
(2) Az önkormányzati hivatal évközi előirányzat módosításaira vonatkozóan e rendelet 9. §-ában rögzítetteket 

kell értelemszerűen alkalmazni azzal az eltéréssel, hogy a polgármester joga és kötelezettsége gyakorlása 
helyébe az önkormányzat jegyzőjeként az önkormányzati hivatal vezetője lép. 

 
15.  A községi szintű költségvetési egyenleg 

 
15. § 

 
(1)  A Képviselő-testület a községi szintű költségvetés egyenlegének alakulását a 19. melléklet, míg a költségvetés 

egyensúlya biztosításához figyelembe vehető belső- és külső finanszírozási elemek részletezését a 20. melléklet 
szerint hagyja jóvá. 

(2)  A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetési egyenlege működési bevételeinek és működési célú kiadásainak, 
valamint fejlesztési célú bevételeinek és fejlesztési célú kiadásainak részletezését a 21. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 
16.  Az önkormányzati szintű feladatellátás részletezése 

 
16. § 

 
(1) A Képviselő-testület az önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal községi szintű költségvetési bevételeinek kötelező- és 

önként vállalt feladatok szerinti részletezését a 22. melléklet szerint hagyja jóvá.  
(2) A Képviselő-testület a községi szintű költségvetési kiadásainak kötelező- és önként vállalt feladatok szerinti 

részletezését a 23. melléklet szerint hagyja jóvá.  
(3) Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal költségvetési évet követő három évre tervezett kiemelt bevételi 

előirányzatainak keretszámait a 24. melléklet szerint hagyja jóvá a Képviselő-testület. 
(4) Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal költségvetési évet követő három évre tervezett kiemelt kiadási 

előirányzatainak keretszámait a 25. melléklet szerint hagyja jóvá a Képviselő-testület. 
 

 
17. Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezések 

 
17. § 

 
(1) E rendelethez csatolt 

a) az önkormányzat várható saját bevételeinek meghatározása a költségvetési évet követő három évben 
(ezer forintban) az 1.) függelékben, 

b) az Alsó- Tisza-menti Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki tagintézményének 2023. évi költségvetési 
bevétele (forintban) a 2/a) függelékben, 

c) az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki tagintézményének 2023. évi 
költségvetési kiadásai (forintban) a 2/b) függelékben, 

d) a Remény Szociális Alapszolgáltató Központ 2023. évi költségvetési bevételei (forintban) a 3/a) 
függelékben,   

e) a Remény Szociális Alapszolgáltató Központ 2023. évi költségvetési kiadásai (forintban) a 3/b) 
függelékben, 

f) a civil szervezetek 2023. évi pályázati támogatásai (forintban) a 4.) függelékben, 
g)      az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és garázsok bérleti díjai 2023. március 1-től (forintban) az 

5.) függelékben, 
h)      az     önkormányzati   hivatal    által    az   alaptevékenység  szakmai   feladata   ellátását   segítő     

más,    nem haszonszerzés céljából végzett tevékenység díjtételei 2023. március 1-től (forintban) a 
6.) függelékben 

foglaltak alkalmazása, annak hatályba lépésétől az érintettek körében kötelező. 
(2) Hatályát veszti: 
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a)  az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet, 

b)  az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2021. évi költségvetése végrehajtásáról szóló 
6/2022. (V. 27.) önkormányzati rendelet. 

18. § 
 

Ez a rendelet 2023. március 1. napján akként lép hatályba, hogy annak rendelkezéseit 2023. január 1. 
napjától kell alkalmazni. 

 
 
 …………………………….     …………………………. 
  Erhard Gyula       Kató Pálné 
  polgármester            jegyző 
Záradék: 
 
A rendelet kihirdetése időpontja: 2023. február  28.                     
             
         …………………………  
          Kató Pálné   

     jegyző 
1. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzat 2023. évi költségvetési bevételei (forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Előirányzat csoportok, kiemelt 
előirányzatok 

Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. 
Működési célú támogatás 
Államháztartáson belülről 

09/1 956.573.992.- 
  

2. 
Felhalmozási célú támogatások 
Államháztartáson belül 

09/2 436.088.698.- 
  

3. Közhatalmi bevételek 09/3 46.545.000.-   

3.1. Termőföld bérbeadás forrás adója 09/31113 45.000.-   

3.2. Magánszemélyek kommunális adója 09/34131 9.200.000.-   

3.3. Helyi állandó jelleggel végzett iparűzési adó 09/351071 36.500.000.-   

3.4. Egyéb közhatalmi bevételek (pótlék, bírság) 09/361 800.000.-   

4. Működési bevételek 09/401-411 15.110.000.-   

5. Felhalmozási bevételek 09/52 -   

6. Működési célú átvett pénzeszközök 09/6 340.000.-   

7. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 09/7 -   

8. Finanszírozási bevételek 08/8 198.358.569.-   

8.1. Működési célú hitel felvételek 09/81111 -   

8.2. Fejlesztési célú hitel felvételek 09/81121 -   

8.3. 
Előző évi költségvetési maradvány 
igénybevétele 

09/8131 198.358.569.- 
  

1.-8. 
BEVÉTELEK MINDÖSSZESEN 
(Halmozott) 

09/1-8 1.653.016.259.- 
  

9. 
Csanyteleki Polgármesteri Hivatal 
feladatellátáshoz kapcsolódó forrás 
fedezet (irányító szervi támogatás) (-) 

 144.019.425.- 
  

10. 

Alsó- Tisza-menti Önkormányzati 
Társulás feladatellátásához kapcsolódó 
állami támogatások pénzeszköz átadása 
(-) 

 677.865.943.- 
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11. Bevételek összesen (halmozódás nélkül) 09/1-10 831.130.891.- 
  

 
 

2. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzat tervezett 2023. évi működési bevételei  

(forintban) 
 

Sor- 
szám 

A B C D 

Bevételi jogcím megnevezése 
Eredeti 

előirányzat 
Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. Működési bevétel összesen: 15.110.000.- 
  

1.1. Áru és készletértékesítések bevétele 1.860.000.- 
  

1.2. Szolgáltatások bevétele - 
  

1.3. Tárgyi eszközök bérbeadás bevétele 3.110.000.- 
  

1.4. Közvetített szolgáltatások bevétele 6.460.000.- 
  

1.5. 
Tulajdonosi bevételek (szélessávú 
internet) 

490.000.- 
  

1.6. Kiszámlázott Áfa bevétel 3.151.000.- 
  

1.7. Áfa visszatérülés bevétele - 
  

1.8. Kamatbevételek 19.000.- 
  

1.9. Költség visszatérülés  20.000.- 
  

1.10. Egyéb működési bevétel - 
  

 
 

3. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Az önkormányzat 2023. évi államháztartáson belüli működési célú támogatásainak részletezése 
(forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C D 

Bevételi jogcím megnevezése 
Eredeti 

előirányzat 
Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. Önkormányzatot megillető állami támogatások 145.779.814.-   

1.1. Önkormányzati hivatal működési támogatása 48.215.706.-   

1.2. Zöldterület gazdálkodás támogatása 5.452.474.-   

1.3. Közvilágítási feladat támogatása 21.486.321.-   

1.4. Közút fenntartás támogatása 3.094.515.-   

1.5. Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 10.209.276.-   

1.6. 
Lakott külterülettel kapcsolatos fejlesztés 
támogatása 

3.635.523.- 
  

1.7. Önkormányzat szociális feladatinak támogatása 21.445.000.- 
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1.8. Iskolai gyermekétkeztetés támogatása 20.628.503.- 
  

1.9. Intézményen kívüli (szünidei) étkeztetés támogatása 2.193.360.- 
  

1.10. Könyvtári és közművelődési feladatok támogatása 5.809.125.- 
  

1.11 
Polgármesteri illetmény, költségtérítés és szociális  
hozzájárulási adó támogatása 

3.610.011.- 
  

2. 
Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulást 
megillető állami támogatások 

677.865.943.- 
  

2.1. Köznevelés (óvodák) feladatok támogatása 108.227.660.- 
  

2.2. 
Szociális- és gyermekjóléti társulási feladatok 
támogatása (alap- és szakosított ellátások) 

523.339.215.- 
  

2.3. Óvoda, bölcsődei gyermekétkeztetés támogatása 19.385.100.- 
  

2.4 Bölcsődei ellátás támogatása 26.913.968.- 
  

3. Egyéb működési célú támogatások  132.928.235.- 
  

3.1. Földalapú támogatás központi költségvetési szervtől 906.000.- 
  

3.2. Egészségügyi ágazatok támogatása (NEAK alaptól) 22.543.200.- 
  

3.3. 
Közfoglalkoztatás támogatása (elkülönített állami 
pénzalaptól) 

4.452.304.- 
  

3.4. 
Egyéb működési célú támogatás ATMÖT-től 
(bankköltség fedezet)  

900.000.- 
  

3.5. 
Működési célú támogatás fejezeti kezelésű 
előirányzatból (TOP-Plusz, Vidékfejlesztési 
projektek) 

103.196.515.- 
  

3.6. 
Közművelődési ágazatok (Könyvtár – Faluház) 
bértámogatása központi költségvetési szervtől 

930.216.- 
  

3.7. 
Működési célú támogatás önkormányzattól 
normatíva elszámolás fedezetére  

- 
  

4. 
Működési célú támogatások államháztartáson 
belülről összesen: (1-3) 

956.573.992.- 
  

4. melléklet a 4/2023. (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyleteinél figyelembe vehető saját bevételek  
tervezett 2023. évi alakulásának részletezése (forintban) 

 
 

Sor- 
szám 

A B C D 

Adósságot keletkeztető ügyleteknél 
figyelembe vehető saját bevételi 

források megnevezése 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. 
Számított saját bevételek tárgyévi 
összege összesen: 

47.035.000.- 
  

1.1. Helyi adókból származó bevétel 45.745.000.- 
  

1.2. Osztalékok, koncessziós díjak bevétele - 
  

1.3. Díjak, pótlékok, bírságok bevétele 800.000.- 
  

1.4. 
Tárgyi eszközök, immateriális javak, 
vagyoni értékű jogok értékesítéséből, 
vagyon hasznosításából származó bevételek 

490.000.- 
  

1.5. 
Részvények, részesedések értékesítési 
bevétele 

- 
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1.6. 
Vállalat értékesítésből, privatizációból 
származó bevétel  

- 
  

1.7. 
Kezesség vállalással kapcsolatos 
megtérülések 

- 
  

2. 

Saját bevételek számított összegének 
50%-a, mint az adósságot keletkeztető 
ügyletek tárgyévi kifizetési 
kötelezettségeinek maximum fedezete 

23.517.500.- 

  

 
 
5. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Az önkormányzat 2023. évi költségvetési kiadásai (forintban) 
 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Előirányzat csoportok, kiemelt előirányzatok 
Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. Személyi juttatások 05/1 25.143.439.-   

1.1. Foglalkoztatottak személyi juttatásai 05/11 8.836.439.-   

1.2. Külső személyi juttatások 05/12 16.307.000.-   

1.2.1. Választott tisztségviselők juttatásai 05/121 13.021.000.-   

1.2.2. Egyéb külső személyi juttatások 05/123 3.286.000.-   

2. Munkaadókat terhelő járulékok 05/2 3.169.499.-   

2.1. Szociális hozzájárulási adó 05/211 3.012.149.-   

2.2. Munkáltatót terhelő Szja 05/217 157.350.-   

3. Dologi kiadások 05/3 191.574.538.-   

3.1.  Készlet beszerzések 05/31 4.688.000.-   

3.2. Kommunikációs szolgáltatások 05/32 725.000.-   

3.3. Szolgáltatási kiadások 05/33 59.181.078.-   

3.4. Belföldi kiküldetés 05/34 -   

3.5. Egyéb befizetések, egyéb dologi kiadások 05/35 126.980.460.-   

3.5.1. Működési célú előzetesen felszámított Áfa 05/351 15.217.682.-   

3.5.2. Befizetendő Áfa kiszámlázott tevékenység után 05/352 105.476.567.-   

3.5.3. Egyéb dologi kiadások 05/355 6.286.211.-   

4. 
Ellátottak pénzbeli juttatásai (Szociálpolitikai 
ellátások) 

05/4 5.970.000.-   

5. 
Egyéb működési célú kiadások, támogatás 
átadások, tartalékok 

05/5 708.965.757.-   

5.1. 
Működési célú támogatások Államháztartáson 
belülre 

05/502-506 690.963.141.-   

5.2. 
Működési célú támogatások Államháztartáson 
kívülre 

05/512 15.598.000.-   

5.3. Tartalékok előirányzata 05/513 2.404.616.-   

6. Beruházások (Általános forgalmi adóval) 05/6 355.766.235.-   

6.1. Ebből: Európai Uniós fejlesztési programok    354.096.235.-   

7. Felújítások (Általános forgalmi adóval) 05/7 185.461.536.-   

7.1. Ebből: Európai Uniós fejlesztési program  174.000.248.-   

8. 
Egyéb felhalmozási célú kiadások, 
támogatások 

05/8 -   

9. Finanszírozási kiadások 05/9 176.965.255.-   

9.1. Működési célú hitel törlesztések 05/911 -   
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9.2. Állami támogatás 4 % előleg rendezése 05/914 32.945.830.-   

9.3. 
Csanyteleki Polgármesteri Hivatal önkormányzati 
finanszírozása 

05/915 144.019.425.-   

10. 
KIADÁSOK MINDÖSSZESEN (Halmozott 
adatok) 

05/1-9 1.653.016.259.-   

11. 
Önkormányzati hivatal finanszírozási kiadása 
(-) 

05/915 -144.019.425.-   

12. 
Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 
tagintézményeihez állami támogatás átadása 
(-) 

05/50617 -677.865.943.-   

13. Kiadás összesen (halmozódás nélkül): 05 831.130.891.-   

 
6.  melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzat által az önkormányzat rendelete alapján biztosított 

2023. évi  
pénzbeli- és természetbeni szociális ellátások (települési támogatások) részletezése (forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C D 

Ellátás, juttatás jogcíme 
Eredeti 

előirányzat 
Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. 
Ellátottak juttatásai, támogatásai 
(05.48 rovat) 

5.970.000.- 
  

1.1. 
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
(települési támogatás) 

2.000.000.- 
  

1.2. 
Helyi megállapítású lakásfenntartással 
kapcsolatos támogatások (települési 
támogatás) 

1.600.000.- 
  

1.3. 
Átmeneti pénzbeli és természetbeni segély 
(települési támogatás) 

1.470.000.- 
  

1.4. Temetési segély (települési támogatás) 550.000.- 
  

1.5. Köztemetés (Szt. 48. §) 350.000.-   

 
7. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Az önkormányzat 2023. évi egyéb működési és felhalmozási célú támogatásainak részletezése 
 (forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Kiadások jogcímei 
Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. 
Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre 

05/502-506 690.963.141.- 
  

1.1. 

Alsó- Tisza-menti Önkormányzati 
Társulás intézményeinek átadott állami 
támogatás (köznevelési szociális és 
közösségi feladatokhoz) 

05/5061 677.865.943.- 

  

1.2. 
Alsó- Tisza-menti Önkormányzati 
Társulás közös költségeihez 
hozzájárulás  

05/5061 953.678.- 
  

1.3. 
Alsó- Tisza-menti Önkormányzati 
Társulás belső ellenőrzési feladatainak 
támogatása 

05/5061 540.000.- 
  

1.4. 
Alsó-Tisza-menti Önkormányzati 
Társulás Csanyteleki Óvoda és Mini 

05/5061 17.000.- 
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Bölcsőde tagintézményének működési 
célú önkormányzati kiegészítő 
támogatása 

1.5. 

Remény Szociális Alapszolgáltató 
Központ szociális alapszolgáltatási 
feladatai működési célú önkormányzati 
kiegészítő támogatása 

05/5061 9.903.384.- 

  

1.6. 
Önkormányzatok korábbi (2022. évi) 
Társulási normatíva elszámolásból 
eredő visszafizetési kötelezettsége 

05/50211 - 
  

1.7. 
Központi Orvosi Ügyelet működési 
támogatás  

05/0561 1.683.136.- 
  

2. 
Működési támogatások 
államháztartáson kívülre 

05/512 15.598.000.- 
  

2.1. 
Helyben működő civil szervezetek 
működési célú támogatása 

05/51203 3.340.000.- 
  

2.2. „Arany János”ösztöndíj támogatás  05/512 -   

2.3. 
NEAK támogatás átadása háziorvosi 
ellátáshoz 

05/512 12.258.000.- 
  

3. Felhalmozási célú támogatások 05/8 -   

 
8. melléklet a 4/2023.  (II.28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzat 2023. évi beruházásaira, felújításaira fordítandó források  

(forintban) 
 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Fejlesztési kiadások jogcímei 
Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. Ingatlan beruházások (nettó) 05.621 349.330.918.-   

1.1. Kerékpárút kiépítés (TOP projekt) 05.621 296.285.887.-   

1.2. Radnóti M. utca gyalogátkelő kiépítés 05.621 881.000.-   

1.3. 
Nagy Imre utca burkolat kiépítés (TOP–
Plusz projekt) 

05.621 52.164.031.- 
  

2.     2. Egyéb tárgyi eszköz beszerzések (nettó) 05.641 600.000.-   

2.1. 
Gyalogátkelőhelyhez KRESZ-táblák 
beszerzése  

05.641 200.000.- 
  

2..2. 
Egyéb kisértékű eszköz beszerzések TOP 
projekt (igazgatás)  

05.641 200.000.- 
  

2..3. 
Egyéb kisértékű eszköz beszerzések 
(községgazdálkodás)  

05.641 200.000.- 
  

3. Beruházások ÁFA-ja  05.671 5.835.317.-   

4. Beruházások összesen (1.-3.) 05.6 355.766.235.-   

5. Ingatlanok felújításai (nettó) 05.711 157.592.368.-   

5.1. Béla és Botod utcák felújítása (TOP-Plusz) 05.711 35.482.687.-   

5.2. 
Lehel és Szent István utca felújítása (VP 
Projekt) 

05.711 48.143.823.- 
  

5.3. Önkormányzati földutak felújítása 05.711 2.000.000.-   

5.4. 
Kossuth utca járda felújítása I. szakasz 
(Magyar Falu Projekt) 

05.711 2.631.200.- 
  

5.5. 
Kossuth utca járda felújítása II. szakasz 
(Magyar Falu Projekt) 

05.711 4.393.436.- 
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5.6. 
Felszíni vízelveztő csatornák felújítása III. 
ütem (TOP Projekt) 

05.711 59.473.224.- 
  

5.7. 
Kossuth utca 34. épület felújítás (VP 
Projekt) 

05.711 5.467.998.- 
  

6. Felújítások ÁFA-ja 05.741 27.869.168.-   

7. FELÚJÍTÁSOK ÖSSZESEN: (5.-6.) 05.7 185.461.536.-   

 
9. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzat 2023. évi költségvetési rendeletében elkülönített költségvetési tartalékok 

(forintban) 
 

Sor- 
szám 

A B C 

Tartalék keret 
jellege 

Előirányzat 
rovatrend 

 

Csanytelek Község 
Önkormányzata 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

1. Általános működési tartalék 05/513.1 1.204.616.-  

2. Céltartalékok (Vis maior) 05/513.1 200.000.-  

3. Fejlesztési tartalék 05/513.1 1.000.000.-  

4. Tartalékok összesen (1-3): 05/513.1 2.404.616.- 
 

 
10. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzat 2023. évi finanszírozási bevételeinek és finanszírozási kiadásainak részletezése 

(forintban) 
 

 
Sor- 

szám 

A B C D E 

Jogcím megnevezése Előirányzat  
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

 
Teljesítés 

1. 
Előző évi pénzmaradvány 
igénybevétele 

09/813 198.358.569.- 
  

1.1. 
Előző évi működési célú 
pénzmaradvány igénybevétele 

 96.210.329.- 
  

1.2. 
Előző évi fejlesztési célú 
pénzmaradvány igénybevétele 

 102.148.240.- 
  

2. 
Hitel felvétel (számított 
forráshiány) 

09/811 - 
  

3. 
Finanszírozási bevételek 
összesen (1+2) 

09/8 198.358.569.- 
  

4. Irányítószervi támogatások 05/915 144.019.425.-   

4.1. 
Csanyteleki Polgármesteri 
Hivatal működési célú 
támogatása (finanszírozás) 

05/915 144.019.425.- 
  

5. 
Állami támogatás 4 % 
előleg visszafizetése 

05/914 32.945.830.- 
  

6. Hitel törlesztések 05/911 - 
  

7. 
Finanszírozási kiadások 
összesen (4+5+6) 

05/9 176.965.255.- 
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11. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Az önkormányzat 2023. évi előirányzat felhasználási (likviditási) ütemterve bruttó elszámolás (ezer forintban) 
 

 

Sor- 
szám 

A B C D E F G H I J K L M N 

Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július 
 

Augusztus 
 

Szeptember Október 
 

November 
 

December Összesen 

1. 
BEVÉTELEK 
ÖSSZESEN: 

272.309 193.931 305.858 213.273 260.222 250.771 151.925 133.714 127.761 120.178 467.339 156.750 1.653.016.- 

 Előző havi záró (januártól)  119.981 108.566 137.873 131.922 177.031 79.125 61.014 46.766 43.650 11.447 83.640  

1.1. 
Működési célú támogatások 
és átvett pénzeszközök 

72.300 72.300 92.292 71.200 70.800 71.240 70.800 70.700 70.790 70.790 152.242 71.460 956.914.- 

1.2. 
Felhalmozási célú 
támogatások és átvett 
pénzeszközök 

  100.000  30.000     4.088 302.000  436.088.- 

1.3. 
Helyi közhatalmi és 
működési bevételek 1.650 1.650 5.000 4.200 27.500 2.500 2.000 2.000 10.205 1.650 1.650 1.650 61.655.- 

1.4. Felhalmozási bevételek             - 

1.5. Finanszírozási bevételek 198.359            198.359.- 

* Megjegyzés: A bevétel összesen adatból kiszűrésre került az előző havi záró sor adata. 

2. KIADÁSOK ÖSSZESEN: 152.328 85.365 167.985 81.351 83.191 171.646 90.911 86.948 84.111 108.731 383.699 156.750 1.653.016.- 

2.1. Bér + járulék költségek 5.340 5.340 5.340 1.366 1.366 1.366 1.366 1.366 1.366 1.366 1.366 1.365 28.313.- 

2.2. Dologi kiadások 15.397 8.380 26.000 8.380 8.380 8.380 8.380 8.380 8.380 16.000 8.518 67.000 191.575.- 

2.3. 
Beruházások, felújítások 
(Áfa összegével) egyéb 
felhalmozási kiadások) 

27.000  65.000  2.000 90.000 10.000 6.227 2.000 20.000 302.000 17.000 541.227.- 

2.4. 
Egyéb működési célú 
támogatások, kiadások 

59.145 59.145 59.145 59.145 59.145 59.600 58.865 58.865 58.865 58.865 59.315 58.866 708.966.- 

2.5. Szociálpolitikai ellátások 500 500 500 460 300 300 300 110 1.500 500 500 500 5.970 

2.6. Finanszírozási kiadások 44.946 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.019 176.965 

3. 
ZÁRÓ EGYENLEG  
(1.-2.) 

119.981 108.566 137.873 131.922 177.031 79.125 61.014 46.766 43.650 11.447 83.640   
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12. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 

A képviselő-testület által az önkormányzati hivatalnál engedélyezett létszámkeretek 
2023. év 

                                                 

Sor- 

szám: 

A B C D E 

Foglalkoztatási viszony jellege 
létszám 

(fő) 
január  

létszám 
(fő) 

február 

 
létszám (fő) 
március 1-től 

 
létszám (fő) 
július 1-től 

1. Köztisztviselő     

1.1. Teljes munkaidőben foglalkoztatott köztisztviselő 10 10 10 10 

1.2. 
Részmunkaidőben foglalkoztatott (ügykezelő, 

köztisztviselő) 
3 3 3 3 

2. Mt.  hatálya alá tartozó munkavállaló     

2.1. Teljes munkaidőben foglalkoztatott 2 0 0 0 

2.2. Részmunkaidőben foglalkoztatott 8 10 10 10 

3. 
Egészségügyi szolgálati jogviszonyban 

foglalkoztatott ebből: 
    

3.1. Teljes munkaidőben foglalkoztatottak 1 1 1 0 

3.2. Részmunkaidőben foglalkoztatottak (Mt.) 1 1 1 0 

4. Teljes munkaidőben foglalkoztatott: 13 11 11 10 

5. Részmunkaidőben foglalkoztatott: 12 14 14 13 

6. Mindösszesen: 25 25 25 23 

  

13. melléklet a 4/2023. (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Az önkormányzat és a Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal Csongrádi Járási Hivatala 
Foglalkoztatási Osztálya között létrejött (munkaprogramokhoz kapcsolódó) szerződés szerinti 
közfoglalkoztatottak 2023. évi engedélyezett létszámkerete (2023. március 01. napjától tervezett 
állapot) 

     

Sor- 

szám: 

A B 

Foglalkoztatási viszony jellege létszám (fő) 

 1. Közmunka program keretében foglalkoztatottak 
létszáma 

22 

1.1. 
Kistérségi startmunka mintaprogram keretében 
mezőgazdasági ágazatban foglalkoztatottak létszáma teljes 
munkaidőben foglalkoztatottak (2023.03.01-2024.02.28.) 

9 

1.2. 
Kistérségi startmunka szociális jellegű program (2023.03.01-
2024.02.28)  
(telep karbantartás, belvíz védelem, útkarbantartás) 

13 

2. Mindösszesen: 22 

2.1. Teljes munkaidőben foglalkoztatott: 22 

2.2. Részmunkaidőben foglalkoztatott - 

 
14. melléklet a 4/2023. (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Választott tisztségviselők, külsős bizottsági tagok létszáma  

                                                 

Sor- A B 
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szám: Foglalkoztatási viszony jellege létszám(fő) 

 1. Választott tisztségviselők és külsős bizottság tagok  
(ebből) 

7 

1.1. főállású polgármester 1 

1.2. képviselő-testület tagjai 6 

1.2.1. ebből: társadalmi megbízatású alpolgármester 1 

2.  Külsős bizottsági tagok 4 

3. Mindösszesen: 11 

 
15. melléklet a 4/2023.  (II . 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzati hivatal 2023. évi költségvetési bevételei (forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Előirányzat csoportok, kiemelt 
előirányzatok 

Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. 
Működési célú támogatás 
Államháztartáson belülről 

09/1 4.462.000.- 
  

1.1. 
Támogatás Alsó- Tisza-menti 
Önkormányzati Társulástól működési 
feladatokra 

09/160.8. 4.462.000.- 
  

2. 
Fejlesztési célú támogatás 
Államháztartáson belülről  

09/2 - 
  

3. Működési bevételek 09/402-411 6.312.000.-   

4. Finanszírozási bevételek 09/8 144.433.104.-   

4.1. Irányító szervtől kapott finanszírozás 09/816.1 144.019.425.-   

4.2. 
Előző évi pénzmaradvány 
igénybevétele (kötelezettséggel terhelt 
rész) 

09/813.1 
413.679.- 

  

1.-4. 
BEVÉTELEK 
MINDÖSSZESEN: 

09/1-8 155.207.104.- 
  

 
16. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzati hivatal  

2023. évi tervezett  
működési és közhatalmi bevételei (forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C D 

Bevételi jogcímek összesen 
Eredeti 

előirányzat 
Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1.  Intézményi működési bevételek összesen: 6.312.000.-   

1.1. Tárgyi eszközök bérbe adási bevétele Faluház 680.000.-   

1.2. 
Étkeztetés (iskolai) intézményi térítési díjának 
bevétele 

3.341.000.- 
  

1.3 Továbbszámlázott szolgáltatások bevétele 80.000.-   

1.4 ÁFA visszatérítés 1.100.000.-   

1.5 
Kiszámlázott termékek és szolgáltatások ÁFA 
bevétele 

1.107.000.- 
  

1.6. Egyéb működési bevételek 4.000.-   

2. Közhatalmi bevételek -   
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17. melléklet a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzati hivatal 2023. évi költségvetési kiadásai (forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Előirányzat csoportok, kiemelt előirányzatok 
Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. Személyi juttatások 05/1 100.040.390.-   

1.1. Foglalkoztatottak személyi juttatásai 05/11 99.529.663.-   

1.2. Egyéb külső személyi juttatások 05/123 510.727.-   

2. Munkaadókat terhelő járulékok 05/2 13.786.014.-   

2.1. Szociális hozzájárulási adó 05/211 13.090.614.-   

2.2. Munkáltatót terhelő Szja 05/217 695.400.-   

3. Dologi kiadások 05/3 40.872.700.-   

3.1.  Készlet beszerzések, anyag beszerzések 05/31 2.277.000.-   

3.2. Kommunikációs szolgáltatások 05/32 566.000.-   

3.3. Szolgáltatási kiadások 05/33 28.886.700.-   

3.4. Belföldi kiküldetés 05/341 20.000.-   

3.5. Egyéb befizetések, egyéb dologi kiadások 05/35 8.452.000.-   

3.5.1. Működési célú előzetesen felszámított Áfa 05/351 8.397.000.-   

3.5.2 Befizetendő ÁFA összege 05/352 14.000.-   

3.5.3 Egyéb díjak, befizetések 05/355 41.000.-   

4. Beruházási kiadások 05/6 508.000.-   

4.1. Immateriális javak beszerzése 05/611 30.000.-   

4.2. Informatikai eszközök beszerzése 05/631 200.000.-   

4.3. Kisértékű tárgyi eszközök beszerzése 05/641 170.000.-   

4.4. Beruházási kiadások ÁFA összege  05/671 108.000.-   

5. Felújítási kiadások 05/7 -   

5.1 Egyéb tárgyi eszközök felújítása 05/711 -   

5.2 Felújítások ÁFA összege  05/741 -   

6. KIADÁSOK MINDÖSSZESEN (1.-5.) 05/1-5 155.207.104.-   
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18. melléklet a 4/2023.  (II . 28.) önkormányzati rendelethez 
 

 

Az önkormányzati hivatal előirányzat felhasználási (likviditási) ütemterve (ezer forintban) 
 

         

 
 

Sor- 
szám 

A B C D E F G H I J K L M N 

Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen 

1. BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 12.470 12.134 14.500 12.600 12.000 14.578 12.000 12.000 12.000 13.000 17.100 12.864 155.207 

1.1. Nyitó egyenleg  570 104 68 156 101 172 101 101 82 436 148  

1.2. Működési és közhatalmi bevételek 434 1.134 435 434 434 434 634 434 434 634 434 437 6.312 

1.3. 
Működési és fejlesztési célú 
támogatás Államháztartáson belülről 

     2.232     2.232  4.462 

1.4. Finanszírozási bevételek 12.036 10.430 13.961 12.098 11.410 11.811 11.194 11.465 11.465 12.284 13.998 12.291 144.433 

    *Az összesen adatból kiszűrésre került a nyitó egyenleg sor adata 

2. KIADÁSOK ÖSSZESEN: 11.900 12.030 14.432 12.444 11.899 14.406 11.899 11.899 11.918 12.564 16.952 12.864 155.207 

2.1. Személyi juttatások és járulékok 8.000 8.000 10.832 8.944 8.944 11.174 8.944 8.944 8.964 8.964 13.152 8.964 113.826 

2.2. Dologi és egyéb működési kiadások 3.900 3.800 3.600 3.500 2.955 2.954 2.955 2.955 2.954 3.600 3.800 3.900 40.873 

2.3. Felújítási kiadások ÁFA összegével             - 

2.4. 
Beruházási kiadások  
ÁFA összegével 

 230    278       508 

3. ZÁRÓ EGYENLEG (1.-2.) 570 104 68 156 101 172 101 101 82 436 148   
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19. melléklet a 4/2023.  (II . 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az Önkormányzat, az önkormányzati hivatal és az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás 2023. évi költségvetési egyenlegének bemutatása  

(halmozódás nélküli adatok)  
(ezer forintban) 

 
 

Sor- 
szám 

A B C D E F 

 
Költségvetési 

szerv 
megnevezése 

 
Saját hatáskörű 

bevételek összesen 

Intézmény 
Finanszírozások, 

Finanszírozási 
bevételek és 
támogatások 

 
Finanszírozással 

korrigált 
bevétel 

Finanszírozással korrigált 
kiadás 

Költségvetési 
egyenleg 

Eredeti Módosított Eredeti Módosított Eredeti Módosított Eredeti Módosított Eredeti Módosított 

1. 
Csanytelek  
Község 
Önkormányzata 

260.014  571.118  831.132  831.132  0  

2. 
Önkormányzati  
Hivatal 
Csanytelek 

6.726  148.481  155.207  155.207  0  

3. 
Önkormányzati 
Társulás 
(Atmöt) 

201.111  739.675  940.786  940.786  0  

4.  Összesen: 467.851  1.459.274  1.927.125  1.927.125  0  

 
20. melléklet a 4/2023.  (II . 28.) önkormányzati rendelethez 

 
A költségvetési egyensúly biztosításához előirányzati szinten figyelembe vett belső- és külső finanszírozási elemek (ezer forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C 

Finanszírozási elemek Eredeti Módosított 

1. Belső finanszírozási elemek: 207.696  

1.1. Tervezett előző évi pénzmaradvány Polgármesteri Hivatal 414  

1.2. Tervezett előző évi  pénzmaradvány Önkormányzat 198.358  

1.3. Tervezett előző évi pénzmaradvány Alsó-Tisza-menti Önkormányzati Társulás 8.924  

2. Külső finanszírozási elemek: -  

2.1. Hitel felvételek (Csanytelek Község Önkormányzata) -  

3. Összesen: (1. + 2.) 207.696  
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21. melléklet a 4/2023.  (II . 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Csanytelek Község Önkormányzata működési és fejlesztési célú bevételeinek és kiadásainak 
2023. évi előirányzata egyenlegének kimutatása (forintban) 

 
Sor- 

szám: 

A B 

 

I/a Működési célú bevételek: 

 

 

Előirányzat 

1. Működési célú támogatások államháztartáson belül 956.573.992 

2. Működési célú közhatalmi bevétel 37.345.000 

3. Működési bevételek (működési célú része) 15.110.000 

4. Működési célú átvett pénzeszközök 340.000 

5. Működési célú előző évi pénzmaradvány igénybevétele 96.210.329 

6. Működési célú hitel felvétele - 

1-6. Működési célú bevételek összesen   1.105.579.321 

 I/b)  Működési célú kiadások  

1. Személyi juttatások és munkaadói járulékok 28.312.938 

2. Dologi kiadások 191.574.538 

3. Ellátottak pénzbeli és természetbeni juttatásai 5.970.000 

 

4. 

Működési célú támogatások államháztartáson belülre 

Ebből: Társulásba integrált intézmények állami támogatás átadás 

690.963.141 

677.865.943 

5. Működési célú támogatások államháztartáson kívülre 15.598.000 

6. Működési célú tartalék 1.404.616 

7. Működési célú finanszírozási kiadások 

Ebből: Önkormányzati Hivatal finanszírozása 

176.965.255 

32.945.830 

1-7. Működési célú kiadások összesen  1.110.788.488 

 I/c) Működési célú bevételek és kiadások egyenlege 
 

 II/a Fejlesztési célú bevételek:  

1. Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 436.088.698 

2. Fejlesztési célú közhatalmi bevételek (kommunális adó 100 %) 9.200.000 

3. Felhalmozási bevételek - 

4. Fejlesztési célú előző évi pénzmaradvány igénybevétele 102.148.240 

1.-4. Fejlesztési, felhalmozási célú bevételek összesen  547.436.938 

 II/b) Fejlesztési célú kiadások:  

1. Beruházások  355.766.235 

2. Felújítások 185.461.536 

3. Fejlesztési célú támogatás ÁH-on belülre - 

4. Fejlesztési célú tartalék 1.000.000 

1.-3. Fejlesztési célú kiadások összesen   542.227.771 

 

II/c)  Fejlesztési – felhalmozási célú bevételek  és kiadások egyenlege 

 

 

+5.209.167 
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24.  melléklet a 4/2023.  (II . 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az Önkormányzat és az önkormányzati hivatal tervezett bevételei előirányzat keretszámai 

költségvetési évet követő három évben 
(Halmozódás nélküli adatok ezer forintban) 

 

 
Sor-
szám 

A B C D 

I. 
Csanytelek Község Önkormányzata kiemelt 

bevételi előirányzatok 
2024. év 2025. év 2026. év 

I/1. 
 
Működési célú támogatások államháztartáson belülről 

292.643 307.270 322.630 

I/2. 
Felhalmozási célú támogatások államháztartáson 
belülről 

50.000 80.000 90.000 

I/3. 
 
Közhatalmi bevételek 

48.000 49.000 50.000 

I/4. 
 
Működési bevételek 

15.860 16.200 16.500 

I/5. 
 
Felhalmozási bevételek 

- - - 

I/6. 
 
Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 

- - - 

I/7. 
 
Működési célú átvett pénzeszközök 

350 350 350 

I/8. 
 
Finanszírozási bevételek 

205.000 251.000 260.000 

Bevételek összesen (I/1.-I/8.) 611.853 704.170 739.480 

II. 
Önkormányzati Hivatal kiemelt bevételi 

előirányzatok 
   

II/1. 
 
Működési célú támogatások Államháztartáson belülről: 

4.900 5.150 5.400 

II/2. 
 
Működési bevételek 

6.700 7.090 7.400 

II/3. 
 
Finanszírozási bevételek 

159.000 169.000 179.000 

Bevételek összesen (II/1.-II/3.) 170.600 181.240 191.800 

 
25.  melléklet a  4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal tervezett kiadási előirányzat keretszámai 

költségvetési évet követő három évben 
(Halmozódás nélküli adatok ezer forintban) 

 
Sor-
szám 

A B C D 

I. 
Csanytelek Község Önkormányzata kiemelt kiadási 

előirányzatok 
2024. év 2025. év 2026. év 

I/1. 
 
Személyi juttatások 

26.400 27.720 29.510 

I/2. 
 
Munkaadót terhelő járulékok 

3.327 3.494 3.670 

I/3. 
 
Dologi kiadások 

160.000 168.000 176.400 

I/4. 
 
Ellátottak pénzbeli juttatásai 

6.207 6.500 6.900 
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I/5. 
 
Egyéb működési célú kiadások, támogatások 

32.655 34.000 36.000 

I/6. 
 
Beruházások  

132.264 201.456 190.000 

I/7. 
 
Felújítások  

60.000 63.000 86.000 

I/8. 
 
Egyéb felhalmozási célú kiadások 

- - - 

I/9. 
 
Finanszírozási kiadások 

191.000 200.000 211.000 

Kiadások mindösszesen (I/1-I/9) 611.853 704.170 739.480 

II. 
Önkormányzati Hivatal kiemelt kiadási 

előirányzatok 
   

II/1. 
 
Személyi juttatások 

105.100 110.000 116.000 

II/2. 
 
Munkaadókat terhelő járulékok 

14.480 15.160 16.000 

II/3. 
 
Dologi kiadások 

50.420 55.380 59.000 

II/4. 
 
Beruházások 

600 700 800 

 
Kiadások mindösszesen (II/1-II/4)  

170.600 181.240 191.800 

 

1. függelék a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 
Az önkormányzat várható saját bevételeinek meghatározása a költségvetési évet követő három évben 

(adósságot keletkeztető ügyletek forrásfedezeteként számításba vehető összegek ezer forintban) 

 
Sor-
szám 

A B C D 

Önkormányzati várható saját bevételek 2024. év 2025. év 2026. év 

1. 
Helyi adókból származó bevételek  
 

41.000 42.000 43.000 

2. 
Osztalékok, koncessziós díjak 
 

- - - 

3. 
Díjak, pótlékok, bírságok 
 

800 800 800 

4. 
Tárgyi eszközök, immateriális javak, vagyoni értékű 
jogok értékesítéséből, vagyonhasznosításból származó 
bevételek 

- - - 

5. 
Részvények, részesedések értékesítéséből származó 
bevételek 

- - - 

6. 
Vállalatértékesítésből, privatizációból származó 
bevételek 

- - - 

7. 
Kezesség vállalással kapcsolatos megtérülések 
 

- - - 

8. 
Saját bevételek várható összege összesen (1-7): 
 

41.800 42.800 43.800 

9. 
Saját bevételek (8. sor) 50%-a (mint adósságot 
keletkeztető ügyletek finanszírozására fordítható 
éves keretösszeg 

20.900 21.400 21.900 
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 2/a) függelék a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 

Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék 
Csanyteleki Tagintézményének 

2023. évi költségvetése 
 

Az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki 
Tagintézményének  

2023. évi költségvetési bevételei (forintban) 
 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Előirányzat csoportok, kiemelt 
előirányzatok 

Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. 
Működési célú támogatás 
Államháztartáson belülről 

09/1 254.398 
  

1.1. 
Működési célú támogatás Csanytelek 
Önkormányzattól működési 
feladatokra 

09/16071 17.000 
  

1.2. 
Működési célú támogatás Felgyő 
Önkormányzattól 

09/16071  
  

1.3. 
Működési célú támogatás elkülönített 
pénzalapoktól Munkaügyi Központ 

09/16061 237.398 
  

4. Működési bevételek 
09/402-
407 

19.274   

4.1. Intézményi ellátási díjak 09/405.11 15.176   

4.2. ÁFA bevétel 09/406.11 4.098   

4.3. ÁFA visszatérítés adóhatóságtól 09/407.1    

5. Finanszírozási bevételek 09/8 111.852.423   

5.1. 
Előző évi költségvetési maradvány 
igénybevétele (tervezett) 

09/813.11 
2.763.317 

  

5.2. 
Központi irányító szervi működési 
célú támogatások 

09/816.12 
109.089.106 

  

1.-5. 
BEVÉTELEK 
MINDÖSSZESEN: 

09/1-8 112.126.095 
  

 
2/b) függelék a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
Az Alsó- Tisza-menti Többcélú Óvodák és Mini Bölcsődék Csanyteleki 

Tagintézményének  
2023. évi költségvetési kiadásai (forintban) 

 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Előirányzat csoportok, kiemelt előirányzatok 
Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. Személyi juttatások 05/1 67.436.349   

1.1. Foglalkoztatottak személyi juttatásai 05/11 66.761.241   

1.2. Egyéb külső személyi juttatások 05/123 675.108   
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2. Munkaadókat terhelő járulékok 05/2 8.346.112   

2.1. Szociális hozzájárulási adó 05/211 8.346.112   

2.2. Egészségügyi hozzájárulás 05/213    

2.3. Táppénz hozzájárulás 05/214    

2.4. Munkáltatót terhelő Szja 05/217    

3. Dologi kiadások 05/3 33.587.234   

3.1.  Készlet beszerzések 05/31 1.080.000   

3.2. Kommunikációs szolgáltatások 05/32 39.725   

3.3. Szolgáltatási kiadások 05/33 25.543.500   

3.4. 
Belföldi kiküldetés, reklám, propaganda 
költségek 

05/34    

3.5. Egyéb befizetések, egyéb dologi kiadások 05/35 6.924.009   

3.5.1. Működési célú előzetesen felszámított Áfa 05/351 6.874.009   

3.5.2. 
Befizetendő Áfa kiszámlázott tevékenység 
után 

05/352    

3.5.3. Kamat kiadások 05/353    

3.5.4. Egyéb dologi kiadások 05/355 50.000   

5. Egyéb működési célú kiadások 05/5 2.337.300   

6. Beruházások 05/6 419.100   

6.1. Beruházások (tárgyi eszköz beszerzések) 05/6 330.000   

6.2. Beruházások ÁFA összege 05/6 89.100   

7. Felújítások ÁFA összege 05/7    

1.-7. KIADÁSOK MINDÖSSZESEN: 05/1-5 112.126.095   

Engedélyezett létszámkeret:  16 fő 
Ebből  - teljes munkaidős:  13 fő 

- részmunkaidős:    1 fő 
- közfoglalkoztatott:     2 fő 
 

3/a) függelék a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

A Remény Szociális Alapszolgáltató Központ 2023. évi költségvetése 
 

A Remény Szociális Alapszolgáltató Központ 2023. évi költségvetési bevételei (forintban) 
 
 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Előirányzat csoportok, kiemelt 
előirányzatok 

Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. 
Működési célú támogatás 
államháztartáson belülről 

09/1 10.150.464.- 
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1.1. 
 Kiegészítő támogatás 
önkormányzattól működési 
feladatokra 

09/16071 9.903.384.- 
  

1.2. 
Működési célú támogatás 
elkülönített pénzalapoktól 
Munkaügyi Központ 

09/16061 247.080.- 
  

1.3. Központi költségvetési szervtől  09/16081  
  

2. 
Fejlesztési célú támogatás 
államháztartáson belülről 

09/2  
  

2.1. 
Csanytelek Község 
Önkormányzatától forrás átvétel 
épület felújításra  

09/2  
  

3. Közhatalmi bevételek 09/3  
  

3.1. Egyéb közhatalmi bevételek 09/361  
  

4. Működési bevételek 09/4 45.021.000.-   

4.1. Áru- és készletértékesítés bevétele  09/401.11  
  

4.2. 
Egyéb szolgáltatások nyújtása miatti 
bevétel (Bérleti díj) 

09/402.14  
  

4.3. Intézményi ellátási díj   09/405.11 42.221.260.- 
  

4.4. Áfa bevétel 09/406.11 2.499.740.- 
  

4.5. Áfa visszatérülés adóhatóságtól 09/407.1  
  

4.6. Egyéb működési bevétel 09/ 300.000.- 
  

5. Finanszírozási bevételek 09/8 121.197.306.- 
  

5.1. 
Előző évi költségvetési maradvány 
igénybevétele (tervezett) 

09/813.11 106.500.- 
  

5.2. 
Központi irányító szervi működési 
célú  támogatások  (normatív 
támogatás) 

09/816.12 121.090.806.- 
  

1.-5. 
BEVÉTELEK 
MINDÖSSZESEN: 

09/1-8 176.368.770.- 
  

 
 

 3/b) függelék a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

 

A Remény Szociális Alapszolgáltató Központ 2023. évi költségvetési kiadásai (forintban) 
 

Sor- 
szám 

A B C D E 

Előirányzat csoportok, kiemelt 
előirányzatok 

Előirányzat 
rovatrend 

Eredeti 
előirányzat 

Módosított 
előirányzat 

Teljesítés 

1. Személyi juttatások 05/1 97.666.705.-   

1.1. Foglalkoztatottak személyi juttatásai 05/11 97.366.705.-   

1.2. Egyéb külső személyi juttatások 05/123 300.000.-   

2. Munkaadókat terhelő járulékok 05/2 12.625.952.-   
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2.1. Szociális hozzájárulási adó 05/211 12.625.952.-   

2.2. Egészségügyi hozzájárulás 05/213    

2.3. Táppénz hozzájárulás 05/214    

2.4. Munkáltatót terhelő Szja 05/217    

3. Dologi kiadások 05/3 63.209.153.-   

3.1.  Készlet beszerzések 05/31 10.184.500.-   

3.2. Kommunikációs szolgáltatások 05/32 333.000.-   

3.3. Szolgáltatási kiadások 05/33 40.389.204.-   

3.4. Belföldi kiküldetés  05/34    

3.5. Egyéb befizetések, egyéb dologi kiadások 05/35 12.302.449.-   

3.5.1. Működési célú előzetesen felszámított Áfa 05/351 12.282.449.-   

3.5.2. 
Befizetendő Áfa kiszámlázott tevékenység 
után 

05/352    

3.5.3. Kamat kiadások 05/353    

3.5.4. Egyéb dologi kiadások 05/355 20.000.-   

4. Beruházások 05/6    

4.1. Beruházások (tárgyi eszköz beszerzések) 05/6    

4.2. Beruházások ÁFA összege 05/6    

5.  Felújítások 05/7 2.866.960.-   

5.1. 
Felújítások (Épület felújítás, Kossuth utca 
39.) 

05/71 2.257.449.-   

5.2. Felújítások ÁFA összege 05/74 609.511.-   

1.-5. KIADÁSOK MINDÖSSZESEN: 05/1-7 176.368.770.-   

Engedélyezett létszámkeret:  29 fő 
Ebből  - teljes munkaidős:  23 fő 

- részmunkaidős:   4 fő 
- közfoglalkoztatott:    2 fő 
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4. függelék a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

 

Civil szervezetek 2023. évi működési célú pályázati támogatásai (forintban) 
                    

 
 

 

Sorszám 

A B C D E F 

 
 

Civil szervezet megnevezése 

 
2022. évi  
megítélt 

támogatás 
összege  
(Ft-ban) 

2023. évi igénylés  
2023. évi javasolt 

támogatás 
összege 
(Ft-ban) 

 
2023. évi 

jóváhagyott 
támogatás 

összege (Ft-ban) 

 
 

Pályázati  
azonosító száma 

 
 

Pályázati 
összeg 

(Ft-ban) 

1. 

Csanyteleki Sport Club: 
Ebből: 
- Labdarúgó szakosztály 
- Asztalitenisz szakosztály 
- Sakk szakosztály 

2.055.000 
 

1.895.000 
100.000 
60.000 

 
 

CS/1257-8/2022. 

2.160.000 
 

2.000.000 
100.000 
60.000 

2.055.000 
 

1.895.000 
100.000 
60.000 

2.055.000 
 

1.895.000 
100.000 
60.000 

2. 
Mozgáskorlátozottak Csongrád-Csanád 
Megyei Egyesülete helyi szervezete 

 
120.000 

 
CS/1257-4/2022. 

 
150.000 

 
120.000 

 
120.000 

3. Csanyteleki Nyugdíjas Egyesület 200.000 CS/1257-3/2022. 250.000 100.000 100.000 

4. 
Csanyteleki Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület  

300.000 CS/1257-6/2022. 500.000 500.000 500.000 

5. Csanyteleki Sporthorgász Egyesület 100.000 CS/1257-5/2022. 150.000 100.000 100.000 

6. Csanyteleki Diák és Szenior Sportegyesület 130.000 CS/1257-9/2022. 200.000 130.000 130.000 

7. Csanyteleki Vadásztársaság  100.000 CS/1257-2/2022. 200.000 100.000 100.000 

8. Csanyteleki Őszikék Nyugdíjas Egyesület 135.000 CS/1257-7/2022. 500.000 235.000 235.000 

 Összesen: 3.140.000  4.110.000 3.340.000 3.340.000 
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5. függelék a 4/2023.  (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

   
Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások- és garázsok bérleti díjai  

2023. március 1-től 
(forintban) 

 

Sor-
szám 

A B 

Önkormányzati ingatlanok Díjtétel 

 
1. 

 
Lakás 2 db Csanytelek, Radnóti M. u. 2. sz.   

21.000.- Ft/hó/lakás 
(ÁFA mentes) 

 
2. 

 
Lakás 1 db Csanytelek, Radnóti M. u. 7. sz. 

21.000.- Ft/hó/lakás 
(ÁFA mentes) 

 
3. 

 
Garázs 2 db Csanytelek, Radnóti M. u. 2. sz 

5.500- Ft/hó/garázs 
(+ÁFA) 

 
6. függelék a 4/2023.  (II . 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Az önkormányzati hivatal által az alaptevékenység szakmai feladat ellátását segítő más, 
 nem haszonszerzés céljából végzett tevékenység díjtételei  

2023. március 1-től (forintban) 
 
 

Sor-
szám 

A B 

Tevékenység megnevezése Kiegészítő tevékenység 
díjtétele 

1. Reklámtevékenység, reklámfelület biztosítása: megjelenítés 

1.1. 
A helyi hírlevélben megjelenő reklámszolgáltatás (hirdetés) 
díjai a következők: 

- negyed oldalas    5.000.-  Ft + 
ÁFA /alkalom 

1.2. 
A helyi hírlevélben megjelenő reklámszolgáltatás (hirdetés) 
díjai a következők: 

- fél oldalas          10.000.- Ft + 
ÁFA /alkalom 

1.3. 
A helyi hírlevélben megjelenő reklámszolgáltatás (hirdetés) 
díjai a következők: 

- egész oldalas     20.000.- Ft + 
ÁFA /alkalom 

1.4. 

Szabad kapacitás kihasználása érdekében rendezvénysátor 
alkalmanként,  eseti bérbeadása: 

- teljes sátorméret esetén 
- fél sátorméret esetén  

 
 

44.000.- Ft + Áfa/alkalom 
22.000.- Ft + Áfa/alkalom 

 
Egyebek 

 
Erhard Gyula polgármester: a előző közmeghallgatás óta eltelt időszak alatt esedékes kötelező és önként vállalt 
feladatok végrehajtásáról adott tájékoztatást, majd lehetőséget teremtett a lakosság köréből megjelentek számára a 
mindennapokat érintő gondot okozó problémák felvetésére. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Szél Gábor: elégedetten hallgatta a Polgármester úr költségvetési tájékoztatójában foglaltakat, melyből az általa 
megfogalmazott kérdések többségére választ kapott. Kifejtette az egészségügy országos helyzetére vonatkozó 
lesújtó véleményét, ami elsősorban az idősebb korosztály számára jelent fenyegető veszélyt. Ennek nem a 
várólisták sora az elsődleges oka, inkább az információhoz való hozzáférés és a háziorvos, vagy a Csongrád 
városában működő szakorvos elérése lehetőségének hiánya jelent gondot. Véleménye szerint a helyi 
önkormányzatnak kell megoldást találnia arra, hogy a meglévő gépjármű állományban alkalmas járművel biztosítsa 
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az idős beteg, helyből élő emberek orvoshoz való eljuttatását. Hozzáfűzte, hogy helyben a II. körzetben nincs 
háziorvos, ami nagy leterheltséget jelent az I. körzet háziorvosának, mivel ezt a feladatot is Ő látja el. Az 
orvoshiány közismert, de milyen intézkedést hozott az önkormányzat a helyzet normalizálására. Személyesen nem 
érintett, de a településen élő idős, beteg emberek érdekeit szem előtt tartva mondta el véleményét.  
 
Vincze Mihály: örömmel vette tudomásul, hogy kérése meghallgatásra talált, és Polgármester úr megoldotta az 
évek óta fennálló problémát, amely a környezetében élők számára is jelentős javulást hozott nem csak a 
mindennapi közlekedésben, hanem életminőségben is. 
 
Horváth Ferenc: elégedetlenségének adott hangot, mert a Polgármester úrral folytatott megbeszélésben 
elhangzottak nem hozták meg a várt eredményt. A helyi temetőben a sírok között lévő fák több helyen is 
veszélyeztetik a síremlékek állapotát, mert félő, hogy vihar kidönti a fát, ami a sírhelyre fog ráesni, abban tetemes 
kárt okozni. A közfoglalkoztatottak ráérő idejükben megtehetnék, hogy eltávolítsák a veszélyt okozó fákat. 
 
Györgyiné Mészáros Erzsébet: a településkép milyenségéhez hozzátartozik, hogy közterületen nem tárolunk 
többféle járművet éveken át, hanem mindenki a saját portáján tartsa azt. Rontja a képet a még olyan szépen 
rendben tartott sörvény előtt parkoló gépjármű léte, ami veszélyezteti a Széchenyi utca közlekedési forgalmát. A 
gépjárművel az érintett ingatlan udvarán kell várakozni. Az meg kifejezetten irritáló, hogy több helyen is 
közterületen helyeznek el gépjárműről leszedett gumikat, amibe hiába tesznek idény virágot, annak látványa nem 
kívánatos. Ettől sokkal ízlésesebb megoldások is léteznek a környezet szebbé tételére. Ebben kérte az illetékesek 
közbenjárását. 
 
Németh Sándor: A településen belül lévő romos házak sokasága miatt rendezetlen településképi benyomásra 
hívta fel a figyelmet, kezdeményezve az ingatlan tulajdonosok felszólítását és kötelezését az adott ingatlan 
helyreállítására. Ellenkező esetben el kell végeztetni a sürgős munkálatokat és a költségeket rá kell terhelni az 
ingatlan tulajdonosára, illetve kezdeményezni kell az illetékes hatóságnál az ingatlan elbontására való kötelezés 
kibocsájtását. Az előző testület által kezdeményezett un. elkerülő út kiépítése lehetőségéről kért tájékoztatást. 
 
Berényiné Forgó Ilona Emma: hasonló gondról számolt be, mint a Széchenyi utcán élő érintett hozzászóló, 
mert a Kossuth utca több ingatlana portája, benne a templom parókiája udvara, ahol évek óta gyommal benőtt, 
kidőlt fák látványa zavarja az ott élőket. Az egyház helyi képviselője ígéretet tett, hogy pályázati  pénzből meg fogja 
tenni a szükséges intézkedést, melyhez kérni fogja a polgármester úr támogatását. Örömmel nyugtázta, hogy a 
parókia udvara rendbetétele mára már megvalósult, ezért köszönetet mondott a település polgármesterének. 
 
 Vinczéné Murányi Edit: a település közterületein, utcákban falkába verődött kóbor kutyák által okozott több 
mint kellemetlen helyzetre hívta fel a figyelmet, ami nem csak az elviselhetetlen vonyítás, ugatás, hanem a 
jószágállományban való károkozásban is megnyilvánul. A gyermekeket kísérni kell, mert olyan félelmet keltenek a 
kutyák, hogy kiéhezve rátámadnak az arra közlekedőkre. Sürgős intézkedést kért. 
 
Kovács László: a település utcáiban lerakott járdalapok járhatatlanná válását tette szóvá, ami a mindennapi 
közlekedést befolyásolja, főleg ahol nincs aszfaltozott út. A földutak mellett lévő ingatlanban élők érdekeit is szem 
előtt kellene tartani és rendszeresen gondoskodni kellene a járdák felújításáról, a járdalapok pótlásáról. 
 
Juhászné Pálnok Lenke: a 70. életévét betöltött helyi lakosok számára lehetővé kellene tenni a magánszemélyek 
kommunális adója alóli teljes mentességet, mert annak kifizetése terhet jelent számukra. 
 
V á l a s z: 
 
Erhard Gyula polgármester: azért adott ilyen bő tájékoztatást az idei évi költségvetés alakulásáról, hogy 
mindenki előtt világos legyen az önkormányzat képviselő-testülete szándéka, amelyet felülír a központi költségvetés 
által feladat-finanszírozás címén adott állami támogatás és az önkormányzat helyi adóbevételeiről befolyt összegek 
léte és nagysága, a feladathoz való kötöttség. A település II. háziorvosi körzetére jelentkező jelölttel kötött 
feladatellátási szerződést, annak aláírását követő napokban, még a rendelés megkezdése előtt, a háziorvos 
felmondta a szerződést. Két másik jelölttel történt egyeztetést azért nem vezetett eredményre, mert jogszabályi 
ellehetetlenülés állt elő az egyik esetben, mert az illető a meglévő praxisa mellé akarta a helyi II. körzet praxisát 
megszerezni, ami nem oldható meg. A másik jelentkező pedig olyan irreális követelést támasztott, amelyet az 
önkormányzat költségvetése nem bírt volna, továbbá a jelenleg is folyamatosan praktizáló háziorvossal szemben 
morálisan elfogadhatatlan lett volna. Hozzátette, hogy évek óta 600-700 tartósan betöltetlen üres háziorvosi 
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álláshely van. Az orvosképzésben résztvevő hallgatók közül szinte nincs olyan, aki vállalná a vidékre költözés, a 
vidéki életmódra való átállás lehetőségét, a biztos megélhetést nyújtó városi kórházi munkalehetőséggel szemben. 
Minden lehetőséget megragadott a testület ennek a kérdésnek a megoldására, de ehhez kell még egy másik fél is, 
ami jelenleg nincs. A helyben élő idős, beteg emberek orvoshoz szállítása kérdésében a testület nem fog tudni 
támogatást nyújtani, egyrészt azért, mert erre a célra alkalmas gépjárművel nem rendelkezik, nincs a szállításhoz 
szükséges hatósági engedélye és személyzet sem áll rendelkezésre.  
Elmondta, hogy azt az elvét követi, miszerint amit lehet rövid úton, parírozgatás helyett, azonnal lehessen 
megoldani, ezért sikerült már munkavégzés során kikerült anyaggal a tátongó lyuk feltöltése, amivel sikerült a 
fennálló balesetveszélyt elhárítani. Továbbra is várja az ehhez hasonló megkereséseket úgy telefonon, mint 
személyesen.  
A településen lévő temető nem az önkormányzat, hanem a Római Katolikus Egyház tulajdona, így számára adatik 
úgy a jog, mint kötelezettség a temetőn belüli veszélyhelyzetek elhárítására. A közfoglalkoztatottak alkalmazása 
során előre meghatározott feladatok végrehajtására van mód, az attól való eltérés költségvetésbe való visszafizetési 
kötelezettséggel járna. Az érintett magántulajdonban lévő síremlék felett rendelkezési joggal bíró magánszemélyt 
kell felszólítani a szóban-forgó fák vágására, mert erre sem hatáskörrel, sem eszközzel, sem munkaerővel nem 
rendelkezik az önkormányzat és a hivatal sem. 
Elmondta, hogy felvette a Széchenyi utca érintett szakasza tulajdonosával a kapcsolatot, akinek nem okoz 
problémát az útpadkán tárolt gépjárművek sora. Szintén eredménytelen zárult az illetékes közlekedésbiztonsági 
szerv illetékesével általa folyatott megbeszélés, mert az a  KRESZ-t nem sérti, az nem elhagyott gépjármű, ezért 
nincs ok annak elszállíttatására. Az önkormányzat képviselőjeként járjon el a polgármester az adott gépjármű 
tulajdonosánál, ami megtörtént, de eredményt nem hozott. A sövény melletti gépjárművel való várakozás 
megtiltása a rendőrség feladata, nem tud a testület abban rendelkezést hozni.  
Szerinte sokat javult a települést átszelő főútvonal mellett lévő romos épületek állapota, mert többségük gazdát 
cserélt és az érintett lakóház  felújítás alatt áll, vagy már megújult. 
Szerinte a járdák állapotára vonatkozóan nagyon vegyes a kép, mert pl. a Kossuth utcán zajló felszíni vízelvezetés 
beruházása során a nyíltárakban lévő kitermelésével a lapok földutak melletti területen lerakhatók, mert a 
zártcsatorna már nem igényli a lapok csatornán belüli létét. Pályázati forrásból ugyan, de megújul a Kossuth utca 
eddig járdaszakasza burkolata, mellette pedig gyeptéglás megoldással, fák kiültetésével jelentősen javulni fog ezen a 
területen a településkép. Jelenleg nincs olyan lehetőség, mint korábban, hogy a közfoglalkoztatás keretében 
járdalapok készüljenek, és anyagi forrás hiányában várni kell hasonló pályázatokra, mint a Kossuth utcai.     
Jó munkakapcsolatnak köszönhetően sikerült megoldást találni a helyi parókia udvara rendbetételére, ami 
rendszeres, így ismételten nem állhat elő hasonló gond. 
Megemlítette a turizmushoz is köthető, Ópusztaszer, Baks, Csanytelek, Tömörkény és Felgyő településeket érintő, 
több milliárd forint összértékű, központi pályázati anyagi forrásból megvalósuló beruházás jelentőségét, melynek 
gesztora Csanytelek önkormányzata.  
A települést elkerülő útszakasz kiépítése nagyon távlati tervekben szerepel a Csongrád-Csanád Vármegyei 
Önkormányzat tervei között, melynek megvalósítása központi pénzügyi forrás hiányára hivatkozással került 
háttérbe. Nem csak a Szegedi úton élők életét könnyítené meg, hanem az egész település lakosságáét, sőt az 
átmenő forgalmat is kiszolgálná.  
A kóbor ebek befogása belterületen ugyanúgy nem megoldott, mint külterületen, amely elsősorban személyi 
feltételek hiányára vezethető vissza, de nem elhanyagolható az anyagiak hiánya sem. 
Szólt még a Takarékbank kivonulása utáni helyzetről, a Csongrádi székhelyű Kereskedelmi és Hitelbank 
ügyfélfogadása lehetővé tételéről, ATM kihelyezéséről, melynek az önkormányzat tulajdonában lévő épület ad 
teret.  
 
Kató Pálné jegyző: szól arról, hogy a településképről szóló hatályon önkormányzati rendelet több olyan 
lehetőséget is nevesít, hogy mikor milyen formában jogosult eljárni a település polgármestere. A tulajdonos 
felszólítása az adott dolog végzésére, vagy tűrésére, adott határidő tűzésével egy eljárás, de a végrehajtás 
kikényszerítése rendkívül körülményes főleg akkor, ha nem helybeli lakossal szemben kell intézkedni. 
A gépjármű abroncsról leszedett autógumik látványa zavaró, ezért meg fogja tenni a szükséges intézkedést. 
Válaszában elmondta, hogy a településen lévő romos állapotban lévő ingatlanok tulajdonosaival szemben is 
ugyanezen rendelet ad lehetőséget, konkrétan az érintett ingatlan felújtására, a karbantartási munkálatok végzésére 
való felszólás kibocsájtásával. Ennek kikényszerítésére a NAV bevonásával van lehetőség, végrehajtásra való 
kötelezéssel. A munkanélküli, jövedelemmel nem rendelkező magánszeméllyel szemben hathatós intézkedést tenni 
nagyon nehéz.  
Elmondta, hogy a hatályos állatvédelemre vonatkozó központi jogszabály jelentősen behatárolja a jegyző feladat- 
és hatáskörét, ezért csak következetes együttműködéssel lehet elejét venni a kóbor kutyák okozta károknak. 
Beszámolt arról, hogy van érvényes megállapodás a kóbor ebek befogására, de arra nincs személyzet, aki a sintér 
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számára felhajtsa az ebet. A kutya elszállítása a befogadó helyre is megoldhatatlan, mert szállítóeszköz sem áll a 
hivatal rendelkezésére. Országos jelenségről van szó, ezért további központi jogszabályok kiadásával lehetne úrrá 
lenne a helyzeten. A helyi Vadásztársaság Elnökével kötött megállapodás szerint a vadőr külterületen kilőheti a 
kóbor ebet, de temetetlenül nem maradhat közegészségügyi okok miatt és megint ott vagyunk az általa már 
elmondott helyzetben. 
A magánszemélyok kommunális adójára vonatkozóan emlékeztetett az abból befolyt összeg rendeltetésére, 
miszerint az önkormányzat saját bevételi forrása, melyet az évi költségvetésből megvalósuló beruházások önerejére, 
valamint az önként vállalt feladatok finanszírozására fordít az önkormányzat. A központi támogatások összegének 
csökkenése még inkább felerősíti ennek az adónemnek való befizetése jelentőségét, amit életkorhoz kötni nem 
célszerű, mert vagyoni típusú adónemnél nem lehet közömbös az ingatlan tulajdonosának anyagi, jövedelmi 
helyzete, ami nagyon változó lehet. A jó módban élő idős emberek számára adott adókedvezmény hátrányosan 
befolyásolja a több gyermek eltartásáról gondoskodó alacsony havi jövedelemmel rendelkező családok adóztatását. 
Felhívta a figyelmet arra, hogy évi 8.000.- Ft összegről van szó, melyet két részletben lehet befizetni, ami havi 
bontásban nem éri el a 700.-Ft-ot sem.  Kiemelte, hogy ugyanakkor az önkormányzat épp ezt az idős korosztályt 
célozza meg az évvégi karácsonyi juttatás során azzal, hogy minden helyben élő nyugdíjas számára, akinek az egy 
főre jutó havi jövedelme nem éri el a 120.000.- Ft-ot, egyösszegű 20.000.- Ft-tól 30.000.- Ft-ig terjedően juttat 
egyszeri pénzbeli támogatást, amely ellensúlyozza az adófizetés terhét. Ezen érvek miatt közel 20 év óta nem került 
sor az adó összege adott réteg számára való törlésére, viszont az adó összegének emelésére sem, a közösségi célok 
megvalósítása érdekében.   
Ehhez a témához kapcsolódóan közérdekű információként elmondta, hogy minden érintett helyi adófizető már 
kézhez-kapta az idei évi adófizetési értesítést, melyben foglaltak szerinti eljárásrend változására hívta fel a figyelmet 
és javasolta, hogy aki csak teheti átutalással tegyen eleget fizetési kötelezettségének, így elkerülhető a postán való 
sorban állás, otthonról gyorsan teljesíthető, melynek hivatalon belüli feldolgozása is adminisztrációs teher 
csökkenésével jár. 
Tájékoztatta a jelenlévőket arról, hogy az önkormányzat hatályos rendelete értelmében még az idei évben sor kerül 
minden településen lévő lakóingatlan házszámai cseréjére, melyhez elengedhetetlen az érintettekkel való 
együttműködés. Utalt az elmúlt évben végrehajtott utcanévtáblák kihelyezésére, amely nem csak a településképi 
javulást szolgálta, hanem a tájékozódásban nyújt folyamatos segítséget a településünkre érkezők számára. Néhány 
gondolat erejéig szólt az önkormányzati rendeletbe foglaltról, melynek logisztikai feladata komoly előkészületeket 
igényel, de a településen belüli rendezettség elengedhetetlen feltétele, nem szólva a közszolgáltatók általi 
elérhetőség fontosságáról, ami a mentők esetében akár életet is menthet.   
 
Tekintettel arra, hogy a közmeghallgatáson további hozzászólás, észrevétel nem történt, ezért Erhard Gyula 
polgármester úr megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és a közmeghallgatást 18 óra 25 perckor 
befejezettnek nyilvánította. 
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